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Anglicy stracili 93 samoloty.
Skuteczne naloty za dnia i w  nocy na Anglj ę.

Berlin ( -września Nar-eina komrnda ar
mii niemieckiej kumunlkuje:

V ' iln. 2 wrzenia . „atakowały niemi c- 
formacjfi balowe 1 myśliwskie nleprzy- 

la o k W e  lotniska w Anglji poi niłr jrrej. 
Skutkiem celnych trafień bomb zostały zni- 
.zczors hangary i komary w Hornchurch 
Grpy* iend, Eastchurch i Detling oraz czę
ściowo podpalone. Doszło przytem do ca
łego szeregu walk powietrznych, których 
Pi-cebieg był zwycięski dla niemieckich lot
ników.

Nocny nalot niemieckich formacyj bojo
wych byl skierowany na urządzenia pak
towe na ziwhednlem i po ul-iHwem wy
brzeżu angielśkiem, na rniatady pi zamysłu 
zbroj>>niijwego v Anglji wrotkowej oiaz 
Od lotniska. Joetaly zbombardowane por
ty w L>verpoolu Swonsea, Bristolu, Ply
mouth, Portsland, PuoEe i Portsmouth, jak 
również zakłady zbrojeniowe w Birming

ham, Coyentry i Fflton. Na wielu miej
sca li pewstały prirry.

Minowanie brytyjskich portów było kon 
tynuowan

b ytyjskie samoloty zrzuciły na roz
maitych miejscach NispiJn zached- 
nich I południowo-zachodnich w n»cy bom
by. Poza zburzeniem pewnej oo^iadiośc- 
rolniczej nie wyrządzona żadnych srkód, 
ni. było też żadnych ifiar.

Nieprzyjaciel stracił w dn- z m i  nii 
lącz.die 93 lamoloty, z czego 86 nieprzy
jacielskich e?>nohtów zostało strąconych 
za dnia w walkach powietrznych, jeden sa 
mol ot został zestrzelony przu nocny % ,a o  
lot myśliwski, jeden przez artylerję prze- 
ciwlotniczp marynarki wojennej wreszcie 
4 zostały zni^nuie na ziemi. 23 samolo
ty niemieckie zaginęły.

Eskadra ścigaczy „76“ odniosła swoje 500 
zwycięstwo, (p)

'

Niemieckie eskadry lotnicze
nad Angljq.

We wtorek do południa zestrzelono 39 samolotów nieprzyjacielskich
i 15 zniszczono na ziemi.

• fw) Berlin. 4 -września. Jak się dowiaduje 
“ f "\ we wtorek od q.-dz:n przedpołudnio
wych eskaary samolotów niemieckich r-’ I- 
- iły no ! atani przeciw Anglji. Na pół
noc od Londynu zaatakowano objekty 
wojskowe, w Anglji południowej obrzuco
no bombami różne objekty.

Wywiązały się przy ten ponownie Walki 
powietrzne. Według meldunków, nade- 
ezłych, do godzin południowycn zestrzslo- 
no dotychczas 39 samolotów, a dalszych 15 
zniszczono na ziemi.

Atak na angielskie okręty 
na mona Śródziemnym.
Rzym, 4 września. Włoski komunikat

Działa z  fregaty „Bellorophon" 
przetopione.

.(= )  Genewa, 4 "września. Kiedy przed 
Kilkoma dniami prasa angielska opubliko
wała fotograf je-, przedstawiająca demon
taż dział na wzgórż-u Toweru, ministerstwo 
inf>«rajiacyj uważało za "-tobowu-e temu za- 
Przeczyć, twierdząc, ze Argl.ia nie zamy
śla przetapiać pamiątek historycznych 

Tymczastan rada hrabstwa Fahnouth u 
ch-yfaliła przetopienie armat z hirtorycznej 
frsgaty „Bel lei ophon“, ^ trmsamem zade
cydowała o zniszczeniu pamiątki history
cznej, posiadającej pierwszorządn 3 znacze
nie. Fregata bowiem była statkiem, aa 
ttórego pokładzie znalazł się Napoleon 
Bonaparte po bitwie ooid Wateiloc. Działa 
z ..Bedlorophonu" posiadają wiec dla An
glji niepoślednie znaczenie historyczne, — 
Muszą om jednak ulec przetopieniu, po
nieważ „władająca na morzach'1 flota bry
tyjska nie jest w stanie zabezpieczyć do
wożą kruszców potrzeboiyeh Anglji.

wojenny brzmi następująco; Główni kwa
tera armii ,-rłoskłrj kc munikuje: nieprzy
jacielska formacja flotowa, która została 
. ™p; rzona na środkowej częsc, morza 
Śródziemnego, została utrzymana przez 
włoski a ictnictwo i kilkakrotne zaatako
wana.

Silna obrona lotnicza i zacięte walki 
nieprzyjacielskiemi samolotami myśliw- 
skiemi nie przeszkodziły opanowanym 
przez ducha bojowego fi.imacjo .11 boinbo 
"T m  i nowym samolotom Kurkowym 
„Flcchiatelli" w uzyskaniu wydatnych wy
ników. Jeden lotniskowiec został trafimy 
poważnie w przednią część, okręt liniowy, 
krążownik 1 kontrtorpedowfnc otrzymały 
tnfienia i zostały poważnie us-kod-om 
Cztery samoloty nieprzyjacielskie zostały

zestrzrlon« w walce. Powyższe wyniki zo
stały skontrolowane przy pomocy zdjęć 
fotograficznych.

W  międzyczasie baza lotnicza na Malcie 
w talj skutecznie zbombardowana. Trzy 
włoskie samoloty nie powróciły.

Jeden z włoskich ss molotów szpiialnyeh, 
Zaopatrzony w przepisane oznak Czerwo
nego Krzyża został zaatakowany i ostrze 
lany w czasie, gdy znajdował się w poszu
kiwaniu za zestrzelonym w morze samolo
tem.

W  Afryce wschodniej został zbombardo
wany obóz wojskowy i samochód ciężaro
wy w Gadabi nad rzeką kćbara w Suda
nie. Według dodatkowych doniesień stra
ty włoskie, poniesione podczas bombardo
wania Assabu, o którem doniesiono we 
wczorajszym komunikacie wojenrym, o- 

graiiiozają się do czterech zabitych W ło
chów i ośmiu zabitych tubylców, jak rów
nież do 20 rannych.

Nieprzyjacielskie samoloty, które jak za
zwyczaj, nadleciały przez Szwajcarje, prze
m ia ły  Dad kilkoma miejscowościami 
Włoeh północnych. Dzięki natychmiasto
wej inferwencji artrlerji przeci wlotn’czej 
samoloty te zdążyły zrzucić bomby jedynie 
ha Genuę, gdzie wśród ludności cywilnej 
zabito dwie osoby, a 15 zraniono. Szkoda 
materiałowa jest nieznaczna. Trzy samolo
ty, zestrzelone przez rtylenje przeciw lot- 
■'nlć^ spadły w płomieniach, zestrzelenie 
dwóch następnych jest prawdopodobne 
(p)

Zatonięcie szwedzkiego ps-rowca 
motorowego?

(= )  Sztokholm, 4 wrześni a. Szwedzki 
konsulat w Dublinie komunikuje, że dwie 
łodjzie ratunkowe szwedzkiego motorowca 
„Canto 11“ zostały wyrzucone na wybrzeże 
Irlandji niedaleko Donegal.

Angielsko-żydowski dziennikarz 
aresztowany w Argentynie.

(=) Buenos Aires, 4 września. Wydawcą 
®hgieiskiego pisma rewolwerowego „Bai- 
re« Herald" żyd Puggeiom został areszto
wany z powodu ubliżenia sądownictwu. 
J ąggeroni miał już poprzednio doehody/e- 
Dla Łarne z powodu przestępstw praso
wych cięższej natury.

Zakaz tajnych stowarzyszeń 
rozciągnięto na Tunis.

( •) G*")bw 3 4 września. Wxiług donie- 
lenia Mavasa T-ząd francuski roraJągnął 
akaz tajnych stowarzyszeń również na

Majątek osławionych lóż masońskich 
Jk Wielkiego Wschodu i Ł d. zosta1 skon- 
tskowany j  przekazany na cele opieki spo-

Sytuacja gospodarcza Hieaiiec
Bi«S % dfliszt p if rw ij

Głosy prasy japońskiej w rocznicę rozpoczęcia wojny.
W) Tokio, 4 września. W  związku z rO tZ - 

n c • europejskiej wojny przynoszą dzien
nik! japońskie ft r i.icje i sprawdź linia 
>ia temat sytuacji państw, pi owadzacych 
wejnę.

Bei liński korespondent dziennika „To
kio Asahi Szimbuin" pisze » tern, że naród 
■niemiecki jest święcie przekonany o osta- 
teciłiiem zwycięstwie. W Niemczech panu
ją  ufne nastroje. Przyczyną tego są powa 
żne sukcesy lotniotv ł. niemieckit go odno
szone nad A nglją, jak również stale po
prawiająca się gospodami za sytuacją Nie
miec. Artykułów żywnościowych, jak i 
przedmiotów codziennej potrzeby posiada

ją Niemcy w ilości zupełnie wystarczają 
cej.

„Tokio Niczi Nicz’ ,J jest zdania, ze na
wet w w s padk- kilkuletniego trwam® 
wojny, Niemcy nie ucierpią pod względem 
gospodarczym ż  uwagi n , poczynione 
przygotowania żarów ńo w dziedzinie go
spodarczej, jak i wojskowej. Wysiłki Nie 
mieć poczynione na terenach okupowa
nych posiadają wielkie rozmiary Sytua
cja Niemiec przedstawia się w tej sposób, 
że mogą one wywieźć z terenów okupowa
nych najważniejsze serowce; aby je spo 
trzebować dla celów wojennych.

400 nieszczęśliwych wypadków 
w czasie nowojorskiego weekendu.

($) Nowy Jork. 4 września. Podczas os ta ■ 
tniego w. ck-endu, który wobec święta pra
cy trwał dwa dni i spowodował wyjazd 
m;ljonów xudią nad morze i na wieś, wy 
darzyło się wiele nieszczęśliwy h wypad
ków, w których zginęło 400 osób, z z«go 
221 usób uległo nieszczęśliwym wypadkom 
samochodowym.

Ang. Two Unezpieczen Lloyd udaje się 
do Ameryki.

(= ) R*vm, 4 września. Znane angielskie 
IPrzedsiębiorstwo ubezpieczeniowe Lloyd, 
będące jednem z najpotężniejzych narzędzi 
finansowyi h »n<?i»lsk':ej plutofr^aeji dla o- 
pauo wania światowej żeglugi morskiej, 
przenosi swą siedzibę dó Amei yki.

Dziennik „Telegrafo" zwraca uwagę na 
symptomatyczny charakter tej decyzji. Jak 
wiadomo, poza bankiem państwowym kn- 
glji, urzędem skarbca państwowego i gieł
dą londyńska było towarzystwo LloyJ je 
dnym z głównych filarów plutokracji an
gielskiej. Bank Anglji widruał się zmuszo
nym zrezygnować ze swych, od wielu stu
leci datujących się przy wilejów.

Urząd angielskiego skarbon prowadzi 
rozpacŁFwa walkę z deficytem państwo 
wym, którego snma przekroczyła 2 miljar- 
dy funtów sżterli lgów. Giełdę lon dyńską 
uważać należy za instytucję pogrążoną w 
poważnych kłopotach, spowodowanych 
kontrbiokadą i likwidacją jej fiJji w Pa
ryżu i Amsterdamie. Decyzja o przeniesie 
niu piedz-by Lloyau zu ocean jest, zdaniem 
„Teiegrafe". widomym znakiem zmierzchu 
bogów angielskich.

Nowa podwyżka taryf kolejowych 
w Anglji.

(=) Gonewa, 4 września. Wielkn. oburze
nie wśród warstw pracujących Anglji wy
wołała wiadomość o zamierzonem, powtór- 
nem podwyższenia taryfy kolejowej, która 
również podrożyć ma robotnicze tygodnio
we bilety kolejowe.

Miara oburzenia jee-t fak+, że p fd  yżka 
taryfy'kolejowej jest Juz drugą od chwili 
wybuchu wojny, aczkolwiek rząd zagwa
rantował towarzystwom kolejowym powa
żne dochody. W rozgoryczonych z tego po
woda sferach robotniczych mówi się gło
śno, że dopóki nie zagwaran'owafo się ro
botnikom zarobków, które umożliwiałyby 
siłę kupna wedłup skali przedwojennej, rie 
•bieżało udzielać gwarancyj co do w yso
kości dywidendy akcjonariuszom towa
rzystw kolejowych,

W zwta^Au z powszeehnem oburzeń em 
rzad widział się zmuszonym powołać do 
życia speclalnu komisję, które zadaniem 
będzie przeprowadzenie dokładnych oadań. 
cn mg o rodzaju podwyższa jest uspraw - 
dl i wioną. Powołanie do życa  to.i komisu 
oceniają angielskie koła finansowa jako 
poważne ustępstwo ns rzecz szaeokich mas.

Przeszło 2000 aowych 4emów 
dla koloaistów aa Sycylji.

Akcja parcelowania latyfundjów postępuje mimo wojny.
(= )  Rzym, 4 września, Faszystowekle 

Włochy, któro ze względu na eytuacje su
rowcową wydały ogólny zakaz wznoszenia 
nowych budynków, przeprowadzką mimo 
wojny w przyspłeszonem tempie wielki 
plan Museolinlego, przewidujący parcela
cję wielkich latyfundjów na Sycylji na go
spodarstwu chłopskie.

J®-k wynika ze sprawozdania kierowni 
ka towarzystwa pur< elaoj jnego dla Sycy- 
Uiskich latyfundjów do włoskiego mini

stra rolnictwa, do końca sierpnia er. u- 
kończono 1^59 demów dla koloni rttw. a 
986 domów jest na ukenczenlu. Na MM
dalszych gospodarstw projektowanych, w 
3.400 wypadkach ukończono już plany. W 
sierpniu wybudowano 204 nowych domów,
podczas, gdy, w póPTzedmch miesiącach 
budowano przeciętnie po 103 sztuk miesią- 
ernie. Wynika z tego, że mimo wojny tem
po prac budowlanych zostało poważnie 
zwiększone.

Wzrost bezrobocia w Stanach Zjedn.
(= )  Nowy Jork, 4 wrześria. Wedlup o- 

bliczeń czołowej organizacji statystycznej 
w S t  Zjjedn.0C7Onycb „National Industrisl 
Oonference Board" licasba bezrobotnych w 
Stanach Zjednoczonych wizrosłs w lipcu o
54.000 do wysokości 8,895,000, Jest to pierw
szy wzrost bezrobocia w ciągu ostatnich 
czterećłj miesięcy.

Arbitraż w sporze o meksykańskie 
odszkodowania naftowe.

Nowy Jork, 4 września. Rozjemca ogło 
sił c  -obotę orzeczeni'" co do wysokości 
odszkodowania dla zagranicznych firm 
naftowych, w? v, Ła-szczonyeh w dniu 18-go 
marca *93ć r

Według tego orzeczenia rząd mik-yl ąń- 
skl za wywLuzczona wła nrSd ma zapłacić 
177,624.189 pesos. JFrwciwko temu orizeeze 
niu niema odwołania. W ten spęsó1 roz
strzygnięty zosta1 os'tatę* anie spór wloką
cy  się od 2 i pół lat

Przedłużenie obowiązkowej 
służby wojskowej w Jugosławji.

(=-) Belgrad, 4 września Okres służby 
wojskowej w Jagosławji, na wniosek mi
nistra wojny generała Nedicza został prze® 
r-ad przedłużony z 18 n« 24 miesiące.
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5 u h m  M owa unisha uiegiersiw
d<» Rumunji.

(= ) Budapeszt, 4 sierpnia, Węglm-łko-ru- 
msiflika kemiijk delfmftacyjna przyjęła
następującą decyzję w sprawie obsadzenia 
terenów siedmlogro1 ;kich przez Węgry;

Wojska węgierskie przekroczą granicę 
w dniu 5 września. AV Uraczanie wojsk za, 
kończy sie z dniu 18 września. Wkracza
nie rozpocznie się w dniu 5 bm na całym 
odcinku dotychczasowej wspólnej granicy 
wegiersko-rumuńskiej. z wyjątkiem odcin
ka w okolicy Wielkiego Warażdynu, gdzie 
wkroczenie odbędz:e sie w dniu 6 bm.

Oddziały bonwedów węgierskich obejmą

w dniu ó bm- r. posiadani© miasta Marmą- 
rossiget i Szai mar, aa«repn-“ga dnia, t. j. 
6 września wejdą do Wielkiego WaraMy- 
•au i etapami do innych miejscowości, pr^y- 
czem w dniu 11 września obejma w Puśia- 
danie miasto Klansenlnug (Cluj), W na
stępnych dwóch dniach wojsKa węgierskie 
wkroczą do rejonu TX)łudi.iowo-wschodnie
go, t. j. do kraju Szeklerów, na czem za
kończy sie akcja obejmowania przyznanej 
Węgrom części Siedmiogrodu przez wojska 
węgierskie.

Po zmianach terytorialnych
w Ruir nji.

k r iktt., 4 września.
Po zakończeniu konferencji w Wiedniu 

miedzy delegatami rumuńskimi i węgior- 
sk':mi doszło ostatecznie do załatwienia re- 
gąlacji - irramicy miedzy Rura uu ją  a Wę
grami. Trudne to zagadnienie, które od- 
dawna już zatruwało atmosferę Bałka
nów, doszło, zdaje się, do ostatecznego roz
wiązania, umożliwiając zainteresowanym 
na rodom zgodne współżycie.

Najwięcej skorzystały na tom nowem 
uporządkowaniu gi auic Węgry, otrzymu
jąc północny Siedmiogród o powi«r%«S»ni
44.000 km, kw. z ,’ 5fM,0B0 mieszkańców- 
Znaczenie Stedmmgrodu dla Węgier z 
punktu widzeira ekonomicznego polega 
przeaewszystkiem na tom, że- znajgują się 
tam »uż* liociarfe lasy, a Wogry były 
dotychczas pozbawione prawiB zupełnie 
więkazeso zapasu drzewa Wyobrażenie, o 
tycb lasach da fakt, żc istnieje tam 230
przedsiębiorstw drzewnych z 070 tartaka
mi. Kapitał inwestowany w tych faljŁą
kach wynosi 45 mil jonów lei. Ale również 
bogactwa naturalne czynią Siedmiogród 
krajem nader bogatym; wyaobywa się 
tam niedz;, in, złoto (w całym Siedmio
grodzie 5500 kg rocznie), ołów, cynk, Wę
giel brunatny w okolic Dej. a wkońcu 
h u k ti I w Ilości 21 miljonów tor. rocznie. 
Duże bogactwo stanowią pokłady pirytu 
w okolicy Kluj. i Sa1!  fcJarę. Nie można 
pominąć również kopalni żywego srebra, 
bizmutu, antymonu, grafitu I innych. 
W okolicy Kluju znajdują się również ko
palnie żelaza, zawierające dosyć dużo man 
ganu, nieraz powyżej 15 procent

•Największe: bogactwo s ta n c ,,4, .jak po 
wiedzieliśmy, lasy: wywóz drzewa stano
wił do niedawna 40 procent ogólnego eks
portu królestwa Rumunji, Największe ko
palnio kruszców znajduję, ślę między Ru- 
nedora a Nadrag. obliczone na 220 miljo
nów ton.

Wobec takich naturalnych warunków 
wytworzył się w Siedmiogrodzie p rzem ysł 
Chem iczny, dosyć w y b itn y , k tó ry  częśc io 
wo p rzyp a d n ie  teraz  bYęurom . Terenem te
go przemysłu są okolicę Kluju, Tufdy, Iśe- 
ple i i Fanagas, ale te okręgi pozostają
przy Rumuiiiji, natomiast Węgry otrzyma
ją okręg irzemysłowy w Bajo Mare.

O ile Węgry były dotychczas zybituym 
eksporterem produktów rolniczych, o tyle 
teraz wobec przybycia nowego terytorium 
silni© zalesionego i posiadającego dużą i- 
lość kopalni, eksport rolnic;*/ będzie się 
musiał nfeeo cofnąć, gdyż rolnictwo będzie 
miało do wyżywienia pory kawałek zie
mi, pozbawiony lepszej gleby. Natomiast 
należy podkreślić, że pud wzglądem eks
portu przemysłowego będą miały Węgry 
Zarówno ma żyny, jak porcelanę, jak seż 
wyroby gilitla.ię oraz tekstylne i spirytu 
*owe na eksport.

Wszystkie te placówki przemysłowe są 
Właściwie, dopiero w stadjum poćzątkp- 
wem, gdyż liczne towarzystwa rumuńskie 
eksploatujące t© bogactwa naturalne nie 
mogły % powodu braku kapitałów wyko
rzystać odpowiednio terenu. Taki stau rze
czy panuje np. w zakresie zdobywania ą- 
łuminjum: po przyłączeniu Siedmiogrodu 
do Rumunji otrzymały dwa towarzy Btwa 
rumuński© koncesję, które jednak nie wie
le do kaz ał y w t ej dzie dzinie.

Zobaczmy akolei, co otrzymała Bułgarja 
o-d Rumunji. Rołudniowa Dobrudza, która 
przypadła. Bułgarii i, jest krajem wybitnie 
rolniczym. Część ta, którą ustępuje Ru- 
inunja, stanowi 1/3 całej Dobrudży, obej
mującej 23.262 km. iw . i 811.000 5 mieszkań
ców. Całr bogactwo poi ga na dobrej zie
mi i na dokrsj uprawie! istnieje tam tylko 
niewiele miast i to mniejszych, a miano
wicie: Dobrudza, Silistnią, Tutrakan, Bal- 
ozyk i K«.wurn« Na miasta przypada za
ledwie 80.000, reszta za uprawia ziemię. Na 
przestrzeń 778.000 ha poddaną pod uprawę 
rola, przypada roli 384.000 ha, 106.000 ha 
lasu, $200 ha winnic, 2.200 pastwisk itd. 
Jeżeli chodzi o produkty upiawiane w po
łudniowej Dbrudży, to na plerwszem miej
scu stoi pszenica, którą s iw o  według sta
tystyki Z roku 1337 ńa 114.000 ha, na dru- 
giem miejscu należy wspomnieć o kuku
rydzy, uprawianej aa 122.000 ha, alo dają
cej mniejszy dochód, jakkolwiek również 
należącej d« zasadniczych środków spoży
wczych ludności bałkanskiłc.j.

Wartość produkcji rolniczej Dobrudży 
wynosi, jeżeli chodzi, o zboża, 74 miii jeny 
złotych rocznie, z jarzm  polnych, uzysku
ją 8 miljonów zi, w całości zaś około 100 
miljonów złotych daje rolnictwo połud
niowe] Dobrudży, Należy wspomnieć, że 
zarówno klimat, jak też ziemia tego kra
ju pozwala na uprawianie bawełny, któ

ra, jak wiadomo, jest niezwykle ważnym 
produktem: Jezóli się weźmie yód uwagę, 
że jeszcze około 10.1)00 ha ■« . ■ i osusze
nie i że rolnictwo nie zostało doprowadź 
no de właśąiwej wyżyny, będziemy mieli 
obraz uardzo bogatego, 4 nadawszy ą$ke 
mogącego je 1 > , wysokiej mforzs 
wzmóc swoją produkcję kraju. Nie należy 
wątpić, że naród bułgarski, który dał już 
dowody w ostatniej) trzydziesta latach, że 
posiada zarówno dużą pracowitość, jak też 
zdolność prowadzenia tej gospodarki kra 
jowej, będzie umiał odpowiednio wykorzj 
stać przypadający mu nowy kawał ziemi, 

4. teraz porównajmy ąoye nabytki z 
dotychczasową powierzchnią i  liczbą lud

ności krajów, zawierających układy 06- 
sza* B Jłgarjp obejmuje dotychczas 103.148 
km. kw. z ludnością 6.06# jOu mieszkańców 
według obliezmiłt z r. 1931 - - nabyte tery
torium połudm. Dobrudży 8000 km. kw. I 
18044)0 lu litości. W ęgry zajmowały dotych
czas 1174)00 km. kw. i 10 miljonów miesz
kańców. Nowe nabytki powiększają Wę
gry o 44.000 km. kw. i 2 'A milj, ludności. 
Obecnie Rumunia będzie obejmowała 173 
tys. km. kw, z 12 mil jonami mieszkańców 
Trzeba przypomnieć, że Rumun ja została 
podczas^ wojny światowej powiększona o
157.000 km. kw i SłN miljona ludności, z 
czego zachowała do dziś dnia, po obecnych 
ustąpieniąch, jeszcze 55.000 km. kw. i 4 ma- 
ljóny mieszkańców.

(g).

500 autobusów użyto do przewiezienia
majątku władz rum, w Siedmiogrodzie

(=*) Bukareszt, 4 września. W Hun.unjl 
g y n 1."*  ! .  pospieszne przy gotowi) ma #0
przeprowadź ma awakua-j 1, wynikającej z 
postanowień arbitrażu wiedeńsKiego.

W  \VIelkim Warażdj nie odbywają się 
obrauy maeszańej komisji 1  Umuńsko-wę- 
gierskiej w sprawie wytyczenia dokład
nej lir ji 'granicznej i omówienia szczegó
łów ewakuacji. Jak słychać, w dniu 5 
września ■ iipocznie wyprowadzka
Władz rumuńskich. Z Bukaresztu wysłano 
na teren Siedmiogrodu 500 autobusów, 
przy pomou-y których dokona się ewakua
cja .i przewóz urządzeń i aktów, oraz u 
rzędników rumuńskich. W  związku z tern, 
ulegnie .znacznemu ograniczeniu komuni
kacja autobusowa w Bukareszcie.

V.’ Klansenburgu ma być powołana do 
życia rurnuńefco-węgierska straż obywa- 
tsi.Ks W sile 100 Osób, której zadaniem bę
dzie utrzymanie ładu i pieczy nad normal
nym przebiegiem ewakuacji.

Nowy kurs w Portugalji.
Madryt, 1 września. Sąsiadująca z Porte

gałją i H szpan ja przywiązuje wielkie zna
czenie rdv rebiHlrckcji gabinetu portugal
skiego. Prumjer 01iveira Salazar, który o 1 
czasów wojny domowej w His-zpanj-i o b ra ł 
linję polityczną całkiem niezalużną od At 
gljl, i jak to sądzą w Hiszpanji, jest zwo
lennikiem przyjaźni hiszpańsko-portugal; 
sklej, ma zam?„ r na drodze rekom,trakcji 
gabinetu przystopować sztab najbtiłtejth 
współpracowników da nawsj linji połitycr- 
nsj.

Ponieważ w zakresie spraw finansów .ve.h 
reforma została już prz-eprowadzona, orze - 
to premjei złożył piastowany przez siebie 
w ciągu 12 lat-urząd ministttra skarnu, za
trzymując jednak dwa najważniejsze re
sorty, a mianowicie ministerstwo spraw- 
zagranicznych oraz ministerstwo wejny. 
Na tej 'h-o-dze 011veińa Salaźar uzyska je
szcze więikszy wpływ w zakresie prowadza
nej przez niego polityki zagranicznej.

Aczkolwiek poszczególne etapy tej nowej 
orjentacji Portugalji należy traktować je 
szcze z daleko posunięta ostrożnością, »o 
jednak w ogólnych zarysach daje się* po
znać tendencja państwa 00 rozwiązania 
sr rego sojuszu z Anglją i równcczssnego 
zbliżenia się do Hiszpanji. Hiszpańsko-pOr- 
tngalski układ przyjaźni ł podpisany orżed 
niędawnym czasem protoikół dodatkowy, 
hu wyraźnemi dowodami tego nowego kie
runku.

Można •uważać, j; k się tu mówi według 
■niedawnego oświadozenia „Timesa“, że u 
kłaa hisZpańsko-portugalski doprowadzi 
do prlepszenia stosunków brytyjsko-hiss • 
pańskich, ale aauówno w Madrycie, jak i 
w Lizbonie wie się dobrze, iż układy mię
dzy obydwoma państwami Iberyjskieini — 
mają ■‘aczei stanowić w pri.eciw:enstwie 
do tych n Alm, gwa jr iję  przeciwko mo
żliwości ofhicia się skutków układu, gdy
by Portugalia, z powudu swi ] samudziei-
nej ,i pro-hiszpańskiej ualityk miała mieć 
JakUef trudności ze */ r*...y Angljl.

0.pok tej rrzey dżń :e polityczińęj ken- 
cen.tfacji' sił w -n-owyfe portugftiśkin. gaibi- 
necie, ni© nali ży uważać za mało znaczące 
zmiany w obsadzeniu urzędów gospodar
czych, które, — z uwagi na trudności w 
handlu zamorskim i starych stosunków
? ..spod ar ozy ch z Wielką Brytanją Są bar- 
izc aoniosle. Ministerstwa handlu, prze
mysłu i rolnictwa będą ujęte obecnie w je
den u-rząd ministerstwa gospodarki, które 
obejmuj© dotychczasowy minister rolnic
twa i współpracownik Oilveiry ’ Satezara, 
Rafael Dui ut.

Portngaija, jak te zauważa madrycki 
dziennik partyjny „Ariba“ popiau. w wy
datnym storpniu po tych zmianach swój 
dotychczasowy porządek gospejdarczy, u- 
ggodni Aziałaineść poszczególnych gałęzi i 
nada swej gospodarce narodowej — jak 
również handlowi zagranicznemu — o wie 
le większe ramy.

Uregulowanie produkcji przemysłowej
we francji.

Genewa, 4 września. Francuski minister 
Produkcji przum/słowej Beiin udzielił 
Vichy p,zeuiiav. clelom prasy wyjaśnień 
na tsmat przejściowego uregulowania pro
dukcji przemysłowej we Francji.
J Minister stwierdzał, że odpowiednia u- 
stawa nosi charakter czysto prowizorycz
ny. Ne dyskutowano nigdy nad problemem 
rozwiązania związków zawodowych. „Co 
musi Zniknąć, to związki, których działal
ność nabrała charakteru politycznego. Po- 
zątem wpływ ustawy określono zbyt prze
sadnie. Gdy się przestudjuje tekst ustawy, 
wówczas odkryje się, że przewidziana or- 
ganiaficj-a pozostawia zainteresowanym 
plcówkom troskę kierowania przemysłem 
i ..handlem, liawet jeśli przewidziana jest 
pewna kontrola. Z tegu powodu przewi
dziane jest zaprowadzenie komisarzy rzą
dowych dla wydziału każdej organizacji".

Uchwały łódy ministrów w Vichy
(=) Genewa, 4 września. Według donie

sienia Havasa w Vidhy francuska Rada 
ministrów zebrała się pod przewodnictwem 
marszałka Petaina i wysłuchała sprawo
zdania o rozwoju wypadków na Dalekim 
W,schodził oraz o sytuacji w Indochinąch.

Nastąpiły apra-w ̂ zdania o nowych li
ii Jach lutniczych dla poczty, 1 indlu i ad
ministracji, oraz o przeprowadzeniu usta
wy z 13 sierpnia w sura wie rozwiązania 
tajnych związków. "Wkońcu Rada mini
strów uchwaliła projekt astaWy w spra
wie handlu mlekiem.

Laval a pei trsktacjacłi z  Niemcami.
Genewa 4 września. Zais-tqpca marszałka 

Petain, b. premier Lavai zdał ostatnie

przed gabinetem francuskim w Vichy
sprawę ir swoich pertrakta^yj z nlemiec- 
kienjl władzami 1 cu.racyjnemi. PPodkreślił
on, że konferencje te odbywały się w at
mosferze bardzo korzystnej i że_ dotyczyły 
w pica wszyi 1  rzędzie zagadnienia aprowi
zacji, Jak rawniaż komunikacji pocztowej 
międ/y okupowanym a meoku. ownnym 
tou cA i Francji.

Marsialek Petain usuwa 
guuematorów kolonij francuskich.
(§) Zurych, 4 września. Mć.. szalek Petain 

na wniosek ministra kolonij usunął z do- 
tycn asuwych stanr wisk jubernaiarów
kuloiłij Kamerun; Nowa Kaledonja, Czad 
i wyspy Reunion.

We francuskiej mary aarce wojennej, 
jak wynika z nowego dekretu rządowego, 
wzeneg Stanówek piastowanych dotych
czas prze® oficerów marynarki, zostanie 
objętych przez os >by cywilne.

O 1 połowy -w rześnia y ohoazi w życie we 
Francji ustawa p zatrudnianiu cudzoziem
ców; Nowa Ustawa ma na celu ochronę 
krajowych sił roboczych na rynku pracy 
przed konkurencją cudzoziemców.

Zmiany w dypiumacji francuskiej.

zostanie przeniesionych w stan spoczynku.
Miedzy nimi znajduje się 12 posłów, trzech 
rądców ambasady, 19 konsulów general
nych, 23 konsulów i 23 dyplomatów rozmai
tego stopnia. Około 12 radców poselstw, 
względnie generałnyc L konsulów, przev 1- 
dzianych je, t na objęcie stanowisk posłow, 
względnie stanowisk, równych poselstwom.
,Marsyljanka“ utrzymała dodatkową 

zw rotkę.
v ith y ,4  września. Jak donosi „Figaro*, 

obecni ? śpiewać sie bidzie narodowy hymiB 
francuski „Marsyljankę" w pełnym tek
ście, a mianowicie dodana zostanie zwrot
ka, która przez długi czas była zapomnia
na. Zwrotka tu u-o»i charakter zdecydowa
nie religijny.'

U-ćgulowanie zaordrzenia  
w mleko I tłuszcze we Francji*
ś=) Vichy, 4 września. Zaopatrzeni*, w 

mleko we Francji _ zosiałc uregulowane 
szeregiem postanowień. Fabrykacja sera 
została ograniczona do 80% dotychczaso
wej produkcji.

Minister rolnictwa Caziot oświadczył 
wobec przedstawicieli prasy, że postano- 
wiern,. te mają na celu doprowadzeaie 
prodhkeji mleka do maksimum wydajno
ści. Ponieważ Francja nadchodzącym 
roku będzie dysponowała tylko je Ina trze
cią zapasów tłuszczów, rząć francuski na
kazał zwiększenie produkcji masła. Rząd 
spodziewa się również zwiększyć dowuż 
oleju kokosowego z kolonij afrykańskich-

Rozwiązanie orgamzaeyj o. wojsk, 
we Fi ancji.

Zurych, 4 września. Rada ministrów vf 
Viichy wydała ostatnio rozporządzenie, 
mocą którego rozwiązuje wszystkie do
tychczas istniojącs organizacje b. komba* 
tantów, tworząc na icr miejsce Jedną Je
dyną pod nazwą „Legion franęaisr dD 
aiiCiuns camuatauU1. Genera-nym sekreta
rzem tej organizacji zostaŁ mianowany 
Xavier Yallat.

Oświadczył on dziennikaraom, że skaso
wanie tych organizacyj nastąpiło z tog© 
powodu, iż istniały one pr-ziedewszystkiem 
dla zapewnienia b. uczestnikom wej^y 
światowej pewnych korzyści finansowych^ 
natomiast nie objawiały spodziewanego 
patrjotynmu i gotowości do ofiar. Kierow
nicy nowej organizacji kombatantów ni0 
będa wybierani przez członków, tylko bę
dą mitomowani przez rząd.

Prezydent Fir>!abidji ODłożnfc 
zachorował.

Helsinki, Września. Prezydenf Finlan
dii Kalłio, który jest cierpiącym już od 
kilku lat, nie bęiiz.ę mógi podjąć się urzę
dowych czynności.

Skutkiem przepracowania podczas woj
ny z Rosją i następującym pp nie.i okres)0 
reorganizacji kraju, prezydtat itallifc na
bawił się choroby sercowej, która, jak to 
oświadczył w poniedziałek lekarz pr-a ba
czny prezydenta, zmusza go do całkowitego 
spokoju.

Reorganizacja fińskiej służby 
obrony kraju.

(=;) Helsinki, 4 t r*a'ni«. Rozporządzę*
nie o reorganizacji fińskiej służby obrony 
kraju postanawia, że większa część komp&- 
tencyj ministerstwa wojny zostaje prze
niesiona na sztab generalny, zaś korpus 
ochrony pogranicza zostaje- w pewnej mie
rze podporządkowany dowódzwtu su 
zbrojnych.

Num^ras clausus dla żyd . studentów 
w RumunjL

(—) Bukareszt, 4 wsrześnia, W Rumunji
ukazało się rozporządzenia, dotyczące do- 
pusze: :c Uf do szkół dzieci żyduwRJch o* 
raz żydowskich studentów na uniwersy
tety.

Do szkót powszechnych orc 5 do państwo
wych szkół wyższych może być dopuszczo
na młodzież żydowska t. zw. drugiej kat©- 
gorji, o ile są wolne miejsca Oprócz teg© 
dla dzieoi żydowskich innych k£tegor.yj 
istnieje możliwość dopuszczenia do szkół, 
o ile pozwala na 10  miejsce i o ile nie zo
stała osiągnięta maksymalna ilość 0 pro<- 
uczniów żydowskich.

Ponadto żydowskie gminy wyznanioW0 
za zezwoleniem ministerstwia oświaty inO' 
gą utworzyć k ka szkół powszechnych f 
nauczycielami żydowskimi. Ci żydowser 
nauczyciele mają otrzymywe wykształce
nie w sześciu seminarjach, utworzonych 
również przez żydowską gminę wyznanio
wą, prowadzonych przez aryjskich prof** 
serów.

Dla dopuszczenia na uniwersytety ko
nieczne jest wykazanie się specjalnem 
zwolnieniem naukowem po 3-letńlej p f f  
bie. Także i tutaj ilość studentów żyd©^' 
skich nie |:oże przekraczać 6 procent.

Zuryrh, 4 września. Jak donoszą z Viehy,
tmister spraw zagranicznych Francji, 

audoim, zapowiedział wielkie zmiany w 
korpusie dyplomatycznym Już tu najbliż
sze dni.

Uwzgb dmiając życzenia rządu marszałka 
Petain odmłodżenia korpusu dyplomatycz
nego, -ostanu wprowadzony nowy dach do 
zagranicznych -przedf ta wicie1 st w Francji. 
Jak oświadczył Baudoiu, 83 dyplomatów

Wywłaszczenie 70.000 m r0H  
żydowskiej własności na Węgrzęcłi'
Budapeszt, 1 • wrześn a. Jak doniP9̂  

dzienniki budapeszteńskie we wtorek, %. 
zasadzie ustawy żydowskiej w yw ka*1® ,
70.000 morgów znajdujących się deryth**®- 
w posiadaniu żyd" w. .

Na wszystkich tych pcfciiiadłości®P_ 
ziemskich rząd węgierski zamierza 081 
dl-ió rolników węgierskich.
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W y t w o r n y  p i e s e k .
Przystanek tram- 

majowy. Ładzi kupa 
i  odpowiednie' do 
sytuacji humory, bo 
„miejskiej kolei e- 
lektrycznej“ jak nie 
widać, tak nie wi
dać! Czekaj, vis a 
vis kina „Świt"!

Można ostatecz
nie od biedy dla za- 
bicia czasu urządzić 
loteryjką lub dać te
mu zajęciu wspa
nialszą nazwę tota
lizatora Coś ewen
tualnie w rodzą ju 

=  *i, „rouge et noir“ lub
w, „trente et ąuarante".

j^owem. — ruletka w miejscowy tn nakła-
t©^az przy jodzie 5-tka ozy 6-tka? No? 

rS-jsz tobie nieboraku! Z za zakrętu jak na 
2?° wyłania się majestatycznie 2-jka!
" o  żeby jeszc se która z tamtych! Pół 

IP*rtg Len' i! Obie dla wygody szanownej 
Sr 'fi  Publiczności w tym samym kierunku 
■Jfo&ują... Na Salwator. Ale 2-jka?! Na 
Rybickiego jedzie a chociaż stamtąd na 
Ifolowej Jadwigi niedaleko, to przecie 
“ .Jgsze!...

jjftęc czekamy dalej kupą.
.  ■ę^sowa platynowa utleniona blondyna, 
G ^-centymetrowemi rzęsami a la Greta 
arbo, ze wrebrnym lisem, odbijającym od 

parnych tych rzęs, niecierpliwi sie wyra 
.le- Na smyczy wodzi obok uóżki wc

Kraków. 4 września, 
(pwp) Wyo me w dniu 1*i grudnia 1939 r. 

i ozporrądzenie o udzielaniu wsparć bezro
botnym przyczyniło sio do ujednoLtajnie- 
■tia zarządzeń w wydanych dotychczas 
przez poszczególne ok ęgi i urzędy gracy w 
dzi, dzin„ opieki nad bezrobot.iymi.

Za fezybkiem podjęciem wypłaty wsparć 
dla ludności bezrobotnej okręgu kraków 
skiego przemawiały nietyłko wzglądy hu
manitarne, ale również troska o utrzyma

nie zdolności zarobkowej ludiwki, a tern 
możnośui podjęcia prze® nią pjley.

W  poszczegjMfty ch miesiącach (zestawie
nie podaje liczby z końca każdego miesią
ca), liczone w Urzędaon Pracy:

troi robotnych 
zgłoszonych wspieranych

1939 listopad 85.188 32767
grudzień 75.599 35.821

1940 styczeń 89.335 42.566
luty 71.679 k 123
marzec 43.959 30.174
kwiecień 35.832 24.832
maj 20.075 3.750
czerwiec IC.815 2.941

Dla rak wybitnego spadku bezrobocia u 
wydatniająeego się w powyższych cyfrach, 
w stosunku do stann najwyższego w dniu 
31 stycznia 1940 r. stwierdzić należy spadek 
o 84 procent — miało znaczenie decydujące 
ożywienie na rynku pracy okręgu, a prze- 
dewszystkiem

1939 listopad »9.C58
grudzień 103. >9f'

1940 styczeń j U (,52
luty 116.350
marzec 123.675
kwiecie® 137.369
maj 160.550
czerwiec 170.ou6

we
ficiekle wysokim drewnianym koturnie 

Ni8 7  r°dzaju psa łub morskiej świnki... 
c 1®, to faktycznie jest pies, ho szczeknął 
?  M  chwili, wstrząsając z obrzydzeniem 
r®®™, na który .. tej chwili 
Padł ma niedopałek papierosa.

■ a  winowajcą, zda się majstrem murar- 
b n J< sądząc z wyglądu, biegnie pełne o 
“iri«riia wejrzenie hi onclasa /. lisem. 

„ — Bezczelność! Pipi, psineezko kocha- 
— glos wibruje akordami uczucia mat 

j^J^ogo — sparzono cię w noseczek? Są 
'<*cUac bez wychowania... gbur; 
o1-P ą n i  se to bydlę trzymaj koło siebie. 
u -en się nie wałęsa ludziom pod nogami — 

stępuje w ostrym tonie replika pod ad- 
fp01 P°-tadaczki niebiesŁ iego lisa i Pipi. 
"łyska wic a gniewu z pod czarnych rzęs:

' Arogant! Bez obycia!
. !'>>ko nie aurogat żaden, lakierowa- i

■żftP 0S(>l>o ■ tuki teraz czas, to nie racja, j
zaraz wszystko surogat! A ja już 

Pani se do siebie to powie dr! 
fetnr any kot da ramieniu — srebrny lis! 
[krjjry wymoczone w tlenionej wodzie — 

"Udyna zaraz! Kiaki pcdolepiane na po- 
Hńb i x nasmarowane na czarno — rzęsy 
“a 1 kurat od urodzenia! A  ta pokraka, ni 
■ t*|nx wldWiurka, to eo jest? Nie suro-

lkj', Oburzające! Kasowy terier, i pokra- 
n̂eozka, moja!

.u-lt Z psami publicznie sie afiszo- 
w«c od serca!

— Nie do pana mówię! Z gburami nie 
ran nic wspólnego! Wytwornoś&i m ógł-, 

Pan „d Pipi nauczyć! — Nerwowej 
bw!/iCle noska w wykoroneezko waną ebu- 

— Ze też za krzywdzoną i obraża- 
bnł i ^  nikt się dziś nie umie ująć! — 
&ach P°  °^>eenyc't1 na przystanku pa-

Ta pani ma rację — człowieku! — w

zapoSredłilcrenie robotników do Nie,wre
(do końutt czerwca 1940 r. zapicsreduiczmio 
102.473 robotników, z tego 88 procent robo
tników rolnych).

W  związku z tern podajemy liczbę człon 
właśnie | ków. Ubezpieezalui Społecznej okręgu z 

końca poszczególnych miesięcy:

"W okresie od 30 istopada 1939 r. do 
czerwca 1940 r. liczba ubezpieczonych

powiększyła eii zatem „ 72.281.
Do tego dochodzi 12.345 hibotników pnw> 
mysłowyth, zapośredniczonych w tym sa 
mym okresie do Niemiec. Ogółem więc 
przyjęto znowu do pracy oko (a 84,000 bez
robotnych.

Według ctat^styki U rzęifw  Pracy licz
ba bczrubotaych zmniejszjła się z 85.186 
w końcu listopada 1939 c. na 13.815 w koń
cu czerwca L940 r., czyli o około 71,000. — 
Przy uwzględnieniu przewartościowania 
szczególnie silnego w < zaSoCń kryzyso
wych, jakie przechodziła ludność General
nego Gubernatorstwa w ostatnich miesią
cach zimowych, stwierdzić można wybit
nie równomierny rozwój.

Ciekawym jest również 
rozwój w poszczególnych miesiącach.

Mimo stałego wzrootu ubezpieczonych w 
UbezpieczałniocL Społecznych, wykazuje 
miesiąc styczeń 1940 Silny wzrost zareje
strowanych bezrobotnych, co tłumaczyć 
należy tern, że właśnie w tym ezatie szcze
gólnie silne było przesiedlenie z obszarów 
wcielonych do Rzeszy.

Miesiące luty i marzec wykazują zmów 
znacznie większy spapek liczby bi z. onot 
nycn, niżby się tego należało spodziewać 
po wzroście członków Tlbezpieczalni Spo

łecznych W lutym i  w  marcu capośredm- 
czono w okręgu krakowskim największą t* 
lość robotników rolnych b« Rzeszy.

Nie ulega więc wątpliwości, że zapośred- 
niczcnie robotników rolnych wywierało 
wpływ ns rejestrację robotników, obejmu
jącą zasadniczo tylko robotników przemy
słowych, Wynika stąd, że już w lutym bh 
a szczególnie w marcu zapośredniczono do 
Rzeszy robotników przemysłowych do tu- 
bót rolu^ ch.

Wobec silnego popytu na rynku pracy, 
nie uwidaczmu ł  się w lutym i i tarć i 
wpływ przesiedleń1’a z terenów w, ielonyóh 
do Rzeszy oraz przesiedlenia z xvoeji So
wieckiej, obejmują sego dłuższe okresy, na 
liczbę bezrobotny« 1>. Od -wietnia przyjęto 
do p acy wielu robotników, pui hodzą^ych 
z pośród ludności, któpa dotychczas nie 
występowała w cńaraktrrr' pracobior
ców. 1  ,czba bowiem ubezpieczonych na 
wypadek choroby silniej wzrasta niż się 
obniża liczba zarejestrowanych bezrobot
nych.

Liczba człc ików Unezpieczaini Społecz
nych wynosiła z końcem czerwca 1940 j*. 
81 procom przeciętnego stanu z roku 1938, 
przy u względnieniu robetników przemy
słowych capośrćdniczonych do Rzeszy, o- 
becny stan zątrutOiionycn j»st około 13 
proceht niższy od stanu i  roku 1939.

Robotników zdatnych do zapośrednicze- 
nia do pracy niem =. — poszukujący pracy, 
zarejestrowani w aaiu 30 czerwca 19a0 r. 
nie -ą w pełni zdolni do pracy; pozatena 
liczba ich nie jest .:ielka. Różnicę w ito- 
Banku do ruku 1938 nalrży tłumaczyć u- 
bytkiem ludności spowodowanej wojną — 
p, aCbiealenii m i przewetotwowienlem lad- 
ności itp , nie można jednak już mówić o 
bezrobociu w ścisłem tego słowa znacze
niu.

Szkoły fachowe dla zawodów 
specjalnych w rolnictwie.

Kraków, 4 września. .1/ jisinii bież. roku 
rozpoczną naukę n ..dyl ko fachowe szkoły 
rolnicze, ale także i fachowe szkeły dla za
wodów specjalnych, w ezczególnućci zaś 
~ r  “b ogrodiiitze.

Według wytycznych, w /(l mych nrzez 
wydział wiedzy, wychowania i ośiwiat# "lu
dowej w urzędzie Generalnego Gubernato
ra, w przyszłość i będzie się rozróżniało 
trzy rodzą,c szkół ogrodniczych, Najniż
szym stopniem tworzyć się będzie prakty
czne wyszkolenie

w zawodowych szkołach ogrodniczych,
które podobnie, jak zawodowe szkoły rol- 
nicizte, łączyć ce  będą ze szkołami po- 
wszechnsmii, Nauka trwać będzie przez 
trzy lata przy sześciu godzina'h tygodnio
wi as,, ki. Tam, gL7iv ze względu na zbyt 
mała liczbę uczniów nie będzie możliwem 
otwarcie specjalnej klasy fachowej, ucznio
wie będą uczęszczali do dwuletniej zawo
dowej szkoły rolniczej, a w trzecim roku 
będą przygotowani na licznych kursach do

zawo- 
podbudo-

wa i ugruntowanie praktycznej pracy pod

czas nauki zawód. Ponieważ w dawnej Pol 
sce nie było zawodowych szkół ogrodni
czych, prseto si 'ądzenii. tego rodzaju 
»i sól mu z4 być dopiero stwoi sone.

Na szkole zawodowej opiera się
l^^fjed ssfoezM  szkoła ogrodnicza
której zadaniem jest kształcę® - ogrodm 
ków i kierowników mniejszych 5 średn1 sb 
zakładów ogrodniczych zarówno pod f  zgłę- 
dem praktycznym, jak i teoret canym. Sto
sownie do tego przy każdej szkole ogrod
niczej istniej praktyczny zakład nauko
wy, jak również internat, aby umożliwić 
uczęszczanie do szkół uczniom, mieszkają
cym zbyt daleko od szkoły.

Kto z pomyślnym wynikiem ukończy 
szkolę ogrodniczą może wstąpić do

dwuletniej szkoły zakładania ogrodów,
której żądaniem jest kształcenie techników 
ogrodowych większych i średnich zakładów 
ogrodniczych praktycznie i teoretycznie. 
Także i te szkoły posiadają praktyczny za
kład naukowy i internat. Istnieje plan 
przeprowadzenia na zakończenie Lego dwu
letniego studjum egzaminu państwowego.% . jj® odpadki jest koszyk na słnpku...

. ao kobiet, uawel gdy się nie ma słuszno- 
h .ze,a z galanterją odnosić się... I U a l  ar uPraca rolnika we wrześniu.'erzowi galantęrji.

A  ze piesek jest faktycznie wytworny,
[u, n'-e trzeba ani dwóch słów... Własność 
^ t w !  WOrne3' ^amy’ nxe moz® być nie-
vf P u j! Pip L! Tn, brzydki piesku.„

tramwaj! Tak! To już teraz

taŚ" A! pan się dalej ucz wytwomości od 
3 °  kundla, co nie widział różnicy miedzy 
fanem a 1 

wozu.
bań”  s-UULlia’ co uie w idz-ai różnicy między 
ł^nem a latarnią...! — dolata już z wnę-

Fankra.

Lotnik ang. omal nie zlynuftuwany 
w Londynie.

?ele. Sirt Sebastian, i września. 
fSrapb ‘ donosi w dniu 2 września,

„Daily 
że

Kruków, we wrześniu.
Miesiąc wrzesień jest okrętem wiel

kiej wagi, jest bowiem miesiącem sie
wów jesiennych, &atem najważniejszy, 
a zarazi i.i oKieseui przygotoi rań na 
rok następny I zakończenism zbiorów, 
Stąd też we wrześniu rolnik musi pra
cować z calem natężeniem i wielkim 
wysiłkiem energji i umiejętności.

Przedewszystkiem więc zakończenie 
żniw. łV polu nie wiele wprawdzie już 
normalnie pozostaje, jeżeli sierpień był 
ciepły i pogodn; i pozwolił na szybkie 
przeprowadzenie żniw. W  takim razie po
zostały w polu jeszcze tylko owsy, prosa, 
breezki, które zbieramy normalnie kosą 
lub sierpem i wiążemy w snopki, przy- 
czem hreczka i nroro muszą być dobrze 
dosuszone i dlatego wiązane w nałe suo

bń sobotę pewien lotnik angielski, poozki. Pozostaje do zbioru łubin nasien-
8 f ry był zmuszoi y opuśaió się na iednem ny, któiry albo kosimy i po wyschnięciu 
^ff^^dmieść Londynu- na spadochronie, wiążemy, albo też, co stosujemy znacznie
ti« i Wzi®ty przez tłum za Niemca i omal częściej', gdyS pozwala to zebrać nasienie

S alyn«-bowany. w całości, a zarazem użyć łub-nu jako via-
tó> Pier° Pewien, konduktor tramwajowy, w°z zielony, zbieramy poszczególne strąez- 

lynł rozt«1znał w lotniku Anglik i, ural o- kii obrywając je w polu po kolei jak doj-
go dzięki swej interwencji, od nie- rzewają. Wprawdzie jest to zbiór droższy,
z J "ńiie.ci. Wśród tłumu znajdowało ale równiejszy ze względu na trudne do- 

Również widu członków „obrony kra-l sycbanie łubinu i rozpryskiwanie się doj-

Jugbsławja aprowizuje się.
MnolS???’ • trześnia. Celem zapewnienia 
“tOwiJ,," f ? 1®-1. aPrawizaoji na zimę cwj ita- 

*1uS?8Jpwiańska dyrekcja środków 
*01 ,  Łr. ‘i^  l? “wać 60 magazynów żywno- 

każ°y  obejmawać będzie 50 
to błi,Jn o 97* 11 ‘ Dotychczas rozpoczę-
^kładnia i. j magl,azynów. Większość tych 
^  l» ^ J i] i4 0̂ any wwtanle w Czarnogó- i j g * r ó w n i e ż  w uboalch okolicach Knui

rzałycb strączków Zbieramy dalej fasolę, 
która już dochodzi, wyrywając ją  z ko
rzeniami i rozkładając dla doschnięcia, 
poczem zwozimy ją nie wiążąc w snopy.— 
Słoma fasoli nie nadaje oi ęna karmę dla 
bydła, a także jest lichą ściółką, najlepiej 
zużyć ją  po omłocie na kompost

Teraz rownu i  przypada zbiór 
drugiego siana

(potrawu), o ile nio zdołaliśmy go zebrać 
w sierpniu, co często dla braku robotnika 
się zdarza, zbieramy również drugie koni
czyny, mi tycE polach, które mają dać je
szcze pokos w roku przyszłym lub są prze

znaczone p o i zasiewy jare. Również teraz 
przj ,yada zbiór koniczyny drugiej na na- 
sien’e,

Z końcem miesiąca przypada
zbiór buraków pa siewnych,

który zwykle teraz rozpoczynamy, aby je  
uprzątnąć nim nadejdą silniejsze przy
mrozki i b  ̂ mieć swobodę w czasie kopa
nia z;em£uiaków. O ile czas jest pogodny 
i ciepły, zbiór ten przeciągamy jednak i do 
października, gdyż we wrześniu buraki 
najsilniej przyrastają, nie należy więc ze 
zbiorem ich zbyt się spieszyć. Również o 
ile zagrażnją przymrozki, przystępujemy 
do zbioru końskiego zębu na kiszonki lub 
czasem na suchą paszę, gdyż koński ząb 
jest na przymrozki bardzo wrażliwy i 
przymrozek może łatwo zepsuć cały zbiór. 
Roślina staje się bowii m żółtą, wypchnię
tą, traci wiele wartości pokarmowej i zu
pełnie nie nadaje się na kiszenie.
Dlatego ze zbiorem zębu raczej należy się 

spieszyć
w tym okresie, jak gn zbytnio odwlekać. 
Również na koniec sierpnia i początku 
września przypada zbiór bobiku, dość tru
dny Ze względu na powolne dosyi-banie 
grubej łodygi i osypywanie się ziarna. — 
Dlatego należy go wiazać v małe snonecz- 
ki i dobrze dosuszać, najlepiej opierając 
je rzędem o siebie.

Oprócz tych czy nności ze zbloram*, zaj
mu ie się roln!k intensywnie

pracami przy zasiewach
Wrzesień jest bowiem okresem siewu ozi
miny, późniejsze siewy październikowe, 
które czasem wykonujemy z powodu nić 
możności przygotowani;^ pola na czas, ał- 
’ o, jak u włościan, dopiero po zbioize o- 
kopowym, nie dają już tak dobrych Wjmi- 
kow, gdyż j u . i światła słonecznego jest 
znacznie mniej i  ciepłota tak powietrza

1 jak i ziemi jest ju„ znacznie mniejsaz — 
zwłaszcza nocami. Jedynie — jeżeli chodzi
0 s.ey. pszenicy — jest jeszcze rzeczą nie
zupełnie rozstrzygniętą w okolicach, gdzie 
panuje niezmiarka, jaki siew jest lepszy. 
Dobre wyniki daj* siew najwcześniejszy, 
w pierwszych dniach Września, ma jednak 
tą wadę, że psienica może się za bujnie 
rozwinąć w jesieni i wyprzeć pod śn;e- 
gięm, zaradzm temu może w dużej mierze 
bajcowanie ziarna.

Późniejszy elew natomiast ma wadę 
znacznie większą,

gdyż pszenicą wtedy ruzwija się dopier-a 
na w. usnę, skutkiem czego opóźnia swój 
rozwój i niezmiarka z wiosną łatwo sie i a 
nią rzuca, by tego uniknąć, siew musiał
by być jak na jpóźniejszy, aby okres skła
dania jajek minął, firn pszemea wejdzie 
w stan kłoszenia. Stąd też, w każdej na 
nier„miarkę narażonej okolicy, należy wy 
próbować różne okresy siewu. A pamiętać 
należy, że

niezmiarka jest u nas największym 
wrogiem pszenicy.

Po ukończeniu siewów przystępujemy 
do oiek zimowych. O k a  zimowa powinna 
byó wykonaną możliwie jak najgłębiej, 
tak jednak, by nie nrruszyć mortwicy. — 
Martwi- ę  należy jedynie bardzo ostrożnie
1 CjCukifciiii warstwami corocznie wyory- 
waó, tak by nie odbiło rię to ie stanie 
gleby, aby j- dnak jej głębokość stale się 
powiększała. Na glebach nie wykazują
cych martwicy zilmej i zwiędłej, zwłaszcza 
martwicy zabarwionej bruuatao lub czer
wono, orka może być śmielej pogłębianą 
tak np, na piaskach, na rędzinach i rumo
szach, na lossach głębszych i do brze prze
puszczalnych. Tu bowiem wydobyta war- 
si wa ma rtwicy tal wo się rozkrusza i mie
sza z  glebą i prędko w ni£ przeebod., — 
Przy orce zimowej

należy również zwrauac uwugę 
ha kierunek orki.

Kierunek, ten powinie® być przeciwny kie
runkowi onfei poprzedniej, by nie powsta
wały na polu doły i nierówności. Na spad
kach zachowujemy kierunek wpoprzei 
spad tu, aby uie dopuścić do zwywania i 
spłukiwania ziemi, cc  przy bi uzdach idą
cych wdół łatwo następuje. SiDby należy 
wy^ztorcować, to znaczy nie ouwracać ich 
za ba: Jzo, kl * tak ułożyć, aby były tylko 
pochylone. Wtedy L-owiem nróz i woda 
łatwo przenikają aż do podeszwy bruzdy 

rnzkru szajs całą skibę. Stąd skiba musi 
być głęboka i wąska, płytka i szeroka u- 
kłada się bowiem płasko i nie dopuszcza 
mrozu wgłąb. A

działanie mrozu Jest dla nas 
naduryu&J ważni m.

Wreszci pamiętać naJ ży o zrobieniu 
przegonów dla odprow mzen:ą wody, Któ
ra _ w miejscach niższy ch zbiera się z to- 
pn-'f jącycb śniegów i nie odpływa, opóź
niając uprawę na wiosnę i zakwaszając 
ziemię. Przegony należy również zrobić na 
zasianych już polach.
_ Wreszcie wspomnieć należy jeszcze o je

dnej pracy, którą jest rmłut żyta i pszeni- 
c> na ziarno licwne i pierwszy bowy 
cbleb. Pamiętać nrłeży, że ziarno siewne 
powinno być jak najieosre i dlatego trze
ba i doskonałemu oczyszczeniu ziernr i 
po sortowaniu go pamiątać, o ozem niedar 
wno przypominaliśmy rolnikom.

Dr inż. Zdzisław Ćh J
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Nowy rok szkolny.

K rs kćw, 4 września. Zaczyna sio rok 
ązkoluy. Opustoszało w ciągu lara wJelk>o
gmachy zaroją się małym, żywym lud
kiem, roziętnią gwarem jego dziecięcych 
głosów. Od pierwszych dni wrześniowych 
co rana, podążają tłumy dziatwy i mło
dzieży z Książkami do bram szkolnych.

Jako fundament, wysuwają się na pier
wszy plan szkoły pow^tecnne, które dają 
przygotowanie du czkdł .awiJowycn, Jak 
przemysłowe, handle, a rolnicze i t. d. No
wy system szkolny idzie specjalnie w kie
runku wykształcania kadr zawodowych, 
któi-e okazały wielkie zastosowanie w ży- 
«ńu praktycznem z« względu na krótszy 
okres studjdw i w związku z tern mniejszy 
koszt, a -co  najważniejsze możliw »ść ra
ty eh "siastowego usamodzielnienia się I ca- 
pewnienia sobie bytu. To też napływ chęt- 
nej młodzieży; pragnącej u kończenia szkół 
zawodowych jest olbrzymi, tak, że już. za- 

•,*ssyna się ode zuwać dotkliwie brak miejsc.
Młodzież w'zrozumieniu swego obowiąa-

•oli,ku wobec społeczeństwa i przyszłej ro: 
Jako jego siła i zdrowie, garnie się do 
szkół w trm przekonaniu, że wypełni po
wierzone jej w imię ogólnego dobra postu
laty.

Ochotnicy zgłaszają się 
do polskiej Służby Budowlanej.

(—) Kraków, 4 września. Kiero zmicy od
działów powiatowych i grup fachowych 
Polskiej Służby Hodowlanej odbyli w Kra
kowie konferencje, która na zasadzie po
szczególnych sprawozdań służbowych po
zwoliła ziorjentować się w wy) Jkach pracy 
tej organizacji, oraz wymienić obserwacje 

poczynione doświadczenia.
W  cizasie konferencji poraź pierwszy 

podań j do wiadomości wyniki zgłaszania 
sic ochotników. Z podanych cy fr wynika, 
że przeciętnie 75°/« riężcryzn, pracujących
w Polskiej Służbie Budowlanej wstąpiło 
na zasadzie dobrowolnych zgłoszeń. Po
szczególna ośrc ifci pracy i obozy wyka- 
żują nawet do 100'Vo ochotników.

(Jo) O RENTACH EMERYTALNYCH.
i\\ związku z licz nenii zapytaniami w spra
wie rent emerytalnych, zwracamy zainte
resowanym uwagą na artykuł naszego pi
sma z dnia 30-go sierpnia: „Izba Emery
talna w Warszawie wypłaca emerytom 
renty na terenie całego Generalnego Gu
bernatorstwa". Równocześnie zawiadamia
my, że wszelkich informacyj dotyczących 
kwcstji emerytalnej może udzielić Izba 
Emerytalna w Warszanm, do której na
leży kierować się bezpośrednio.

(Jo) ADRESY APTEK, dyżurujących 
dzisiejszej nocy w Krakowie: Mikołajska 
4, teł. TlO-d ;̂ Śtradom 6, teł. 121-35; \leja 
29 Lń topada 17, teł. 139-21; Rynek Gł. 13, 
teł. 131-72: Karmelicki 23, teł. 106-62; Sta
rowiślna 77, teł. 103-58; Długa 66, tel.147-33; 
Kościuszki 18, tel. 139-45; Rakowicka 12, 
tel. 144-08; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

STAN WODY NA WIŚLE wynosił w dn. 
4 wrześni, w K. akowie minus 225, w Zawi
choście plus 200.

(Jo) l ‘ n:rriJECHĄNY PRZEZ SAMO
CHÓD. W e wtorek okoł" godz, 6 piczy mo
ście Grzegórzeckim postał przejechany 
przez .samochód robotnik Nieiojadło Sta
nisław. lat 30, doznając ran głowy, złama
nia dolnej szczeki o”az wstrząsu mózgu. 
Przybyły lekarz Pogotowia Rat. udzielił 
mu pierwszej pomocy, pr czerń polecił od
wieźć go na II. oddział chirurgiczny szpi
tala Św. Łazarza.

(Jo) KRADZIEŻE. Kuśnierz Edward, 
zamieszkały 'W Sułoszw ej po w Miechów, 
zgłosił do policji, e skradziono mu konia 
ż wozem z podwórza domu przy ul. Szlak. 
Rossę Regina, zam. przy ulicy Sienkiewi
cza 11 zgłosiła o kradzieży z jej mieszka
nia garderoby damskiej, wartości ukoło 
1C00 zł. SpTawca dostał sle do mieszkania 
przez balkon pierwszego pietra.

Ceny maksymalne na jarzyny, 
awoce, grzyby I drób.

Kidków, 4 września. Starost i miejski 
wydał rozporządzenie w dniu 30 sierpnia 
o cenach maksymalnych na owoce, jarzy
ny i d :ób na targach tygodniowych i w 
sklepach do 8 września. Ceny powyższe są 
maksymalne i nie wolno ich przekraczać, 
natomiast wolno obniżać. Wszelkie wykro
czenia otl powyższego rozporządzenia będą 
surowo karane.

Gen* Jarzyn j«' wytwórty za 100 kg.: ka- 
lafjor (szt. I s j  zł. 0.80, kalafjor (II s.) 0.60 
zł, kelaf jor (III s.) 0.25 zł, < ebula bez naci 
50 zł, rabarbar 20 zł( ogórki na mi zer ją 40 
zł, ogórki na konserwy 80 zł, fasola szpar, 
(szer.) 80 zł, fasola szpar. żół. 60 zł. fasola 
szpar. ziel. 40 zł, szpinak 6C zł, pietruszka 
z noc, 60 zł, seler m naeią 60 zł, buraki 1 
kg z nacią 0.20 zł, marchew c/w 1 kg z nac. 
0.25 zł, rzodkiewka (w. 15 szt.) 0.20 zł, rzod
kiew w. 5 sztuk) 0.20 zł, sałata (szt.) 0.06 zł, 
kalarepa (szt.) 0.08 gr„ kapusta włoska 30 
zł, kapusta biała 15 zŁ pomidory (I sort.) 
70 zł, pomidory (II soa-t.) 40 zł, ziemniaki 
18 zł.

Cena za owoce I grzyby od wytwórcy:
jabłka deser. 150 zł., jabłka kompot. 100 zł., 
brusznice (I litr) 080 zł„ grzyby prawck-iwa 
(I sort.) 250 zi., grzyby jadalne (II sort.) 
150 zł., grzyby liszki (kurki) 80 zł.

Ceny za jancyny na pi^cu targowym: 
kalafjor (szt. I sotrt.) 1 zł., kalafjoir (szt. 
II sort.) 0.80, kalafjor (szt. III sort.) 0.85, 
cebob, bez tael 0.60, rabarbar 0 25, ogórki 
na mizerię 0.50, ogórki na konserwy 1 zł,

fasola szpar, ż. (szer.) 1 zł, fasola szpar. ż. 
0.75, fasola szpar. ziel. 0 30. szpinak 0.75, 
pietruszka z nacią 0.75, seler z nacią 0.50, 
buraki (w 1 kg. z nacią) 0.25, marchew 
(1 kg z nacią) 0.35, rzodkiewka (w. 15 szt.) 
0.25, rzodkiew (w. 5 sizit.) 0.25, sałata (szt) 
0.08, kalarepa (szt.) 0.10, kapusta włoska 
0."5, kapusia biała 0.20, pomidory (I sort) 
0.85, pomidory (II sort.) 0.50, ziemniaki 0.22.

Oiób żywy lub bity: kury 4.— zł.
Ctioy za owoce i grzyby na glaco targo

wym: jabłka deser. 1.80, jabłka kompot 
1.30, brusznice (1 litr) 1.00, grzyby praw. 
(I sort.) 3.00, grzyby jadalne (II sort.) 1.80, 
grzyby liszki (kurki) 1.00.

Ceny za Jarzyny w sklepach: kalafjor 
(szt I  s.) 1.2Ó, kalafjor (szt. II s.) 0.90, ora- 
laf jor (szt. III s.) 0.40, cebula bez naci 0.65, 
rabarbar 0.30, ogórki na mizerją 0.55, ogórki 
na konserwy 1.10, fasola szpar. ż. (szer.) 
1.10, fasola szpar, ż.0.80, fasola szpar. ziel. 
0.55, szpinak 0.80, pietruszka z nacia 0.80, 
seler z nacią (0.55, buraki (1 kg) z nacią 
0.30, marchew (1 kg) z nacią 0.40, rzodkiew
ka (w. 15 szt) 0.30, rzodkiew (w. 5 szt) 0.30, 
sałai i (szt) 0.10, kalarepa (szt.) 0.12, kapu
sta włoska 0.40, kapusta biała 0.20, pomido
ry (I sorta) 1.00, pomidory (II sorta) 0.60, 
ziemniaki 0.25.

Ceny za dwhc f grzyby w sklepach: jabł
ka deser. 2.00, jabłka kompot 1.50, bruszni
ce (1 litr) 1.00, grzyby praw. (I Sorty) 3.20, 
grzyby jadalne (II sorty) 2.00, grzyby li
szki (kurki) 1.10.

Drób żywy lub bity: kury 4.50.

TEMPOM
Z  DNIA.

M n e m o t e c h n i k o -
te Va"Od nermego czasu zauważyłem, - ina. 

mięć mnie okropnie zawodzi. 
łem numerów telefonu moich ?w<w gyja-1 
nie orientowałem się, jak moim 
ciotom na imię, a kiedy moje yr 
ki obchodzą imieniny, zapominałem * ]
cie rachunki i wykupy wać weksle, n"cie racnunm * wykupywać w enw , - y  ya 
miałem wykona/ć najprostszego dzia „Ul!) 
inatematycznego, tak, że szedłem lui.
obiad, majac w kieszeni dwa złote * „p  
siałem Donosić przykre konsekwencje, 
jawy były zastraszające. , .

Wkońcn postanowiłem odwiedzić. i*03
go znajomego lekarza, jowialnego i . J
patycznego doktora M. Sfojraid. posfM 
popukał, uśmiechnął się i rzekł:

— Arterjoskleroza! Piękny wtfPfi„eiri 
Zastrzyki jodowe, krople jodowe, pan 1 
słowem jod i jeszcze raz jod...

W  ślad za orzeczeniem ląkarskiem ^  
jakby to powiedział stylista urzędoąiu  ̂
zacząłem brać krople jodowe, hez wir**.,, 

jednak skutku. U trata

M i  perskie jam artykuł wwozowi.
(—) Kraków, 4 września. Generalne Gu

bernatorstwo jako kraj przeważnie rolni
czy. wykazuje stosunkowo niewiele arty
kułów eksportowych, które mógłby sprze
dawać zagranicą wzamian za inna towary, 
których niezbędnie potrzebuje.

Z tego powodu kouiccznem jest f^rswws*-
nie wszelkiemu środkami tych nielicznych 
artykułów eksportowych, jakie tereny te 
posiadają, celem doprowadzenia ich pro
dukcji do naroyższcęo poziomu. Jednym z 
nielicznych artykułów eksportowych Są

produkty Tiodowl! zwlprząt 
fuffuterkowych.

Jakościowo najkorzystniejszą jest hodo
wla owiec karakułowych, łtóra też naj
bardziej jest rozpowszechniona na tere- 
nar-h Generalnego Gubernatorstwa, a któ
ra ma na celu uzyskiwanie futer perskich.

Chodzi tu mianu wicie z jednej strony o 
hodowlę owi— potnej krwi, opartej na wy- 
soko rasowych., zwierzętach, sprowadza
nych z głównych europejskich terenów ho
dowli karakułów, mianowicie Suchary i 
Rumunj i, z drugiej strony o hodowle
krzyżujące.

Właśnie te hodowle krzyżujące z gospo
darczego punktu widzenia,, mają najwięk-
s j .. znaezenle, ponieważ nie wymagają by* 

j wiąksna'mniej większych wkładów, ryży ko jest 
minimalni, a przy gospodarstwach najła
twiej o ioh utrzymanie.

Hodowla karakułów rozpoczęta została 
przed około 15 laty na terenaefl obecnego 
Generalnego Gubernatorstwa, zamieszka
łych przez ludność polską i ukraińską i w 
następnych latacl rozwinęła się pomyśl
nie. Hodowla kwitła szczególnie

w okręgach krakowskim i lubelskim,
i to glównh w gospodarstwach chłopskich, 
W większych całemi istadami, w mniej
szych jako pojedyncze sztuki’ i to jako ho
dowla krzj żowa. _

Hodowcy krzyżujący są zorganizowani■ iniliMHai . - . '9 . m___  — ■- *  .w siedmiu związkach powiatowych i po-. . . .  . - - £ r 'siadają łącznie około 2.000 sztuk zarodo
wych. Również najmniejsze hodowle w ó- 
krąga krakowskim są dobrze postawione.

Hodowla karakułów posiada na terenie 
Generalnego Gubernatorstwa doskonałe 
warunki, dzięki istniejącym tu gatunkom 
-■wiec wełnistych i to głównie w małych 
gospodarstwach polskich, dalej gatunkom 
Owiec hodowanych \ o^oUcy Lublina, 
opaz gatunkom owcy górskiej w Karpa
tach i Tatrach.

Wszystkie te gatunki
hądają się zupełnie dobrze 

do krzyżowania z owcami karakułowemi.
Z punktu widzenia hodowcy hodowla krzy
żowa posiada na terenie Generalnego Gu
bernatorstwu, jeszcze d” że możliwości roz
woju. Owce bowiem jako typowe zwierzę
ta stepowe są niezwykle skromne w wy
maganiach, wytrzymałe, wytrwałe na 
zmiany pogody, i nie wymagają żadnych 
specjalnych warunków pod wzglądem ho
dowli i pożywienia, Nadają sią one w ró
wnym stopniu do pojedynr zej hodo-w ii, jak 
i etadow j.

Największa hodowla owiec pełnokmyi- 
stych na terenie Generalnego Gubernator
stwa znajduje sią

w majątku W niary  
'aidomsklm.w obwodzie radomsk!

Hodowla ta należy do najlepszych w Eure > 
ple. Utrzymywana jest ona na najwyż
szym poziomie i dysponuje około 500 mat- 

i. Hi ‘ ------------------------------  ------kami. Hodowla ta, znajdująca sią pod kie
rownictwem wybitnego fachowca o mię
dzynarodowej sławie Sr te| dziedzinie,/zao
patrywała przez szereg łat w świeżą krew 
wszystkie trzody nr innych terenaeh ho
dowlanych w obwodach krakowskim i lu
belskim.

Ilość ośrodków hodowolanych stale

wzrastała, wojna jednak spowodowała i 
tu znaezne przerzedzenie, oraz przerwała 
kontakty pomiędzy hodowcami. W  następ
stwie tego hodowle stanęły na martwym 
punkcie.

Administracja niemiecka, po dokładnem 
zbadaniu sytuacji hodowli owiec karaku
łowych, przystąpiła przedeWszystkiem do 
usunięcia warunków, wpływających nie- 
krz/stnio na hodowle i rozpoczęła popie
ranie tejże* wszelkiemi siłami. W  tym celu 
założono

krajowy związek wszystkich hodowcś w 
zwierząt futerkowych,

i tory pód kierownictwem niemieckiem ma 
umożliwić podjęcie hodowli. ‘

Hodowla vf poszczególnych gospodar- 
sfwaeh i zakładach pozostanie nadal w do
tychczasowych doświadczonych rekach. \Y 
tor sposób dana będzie gwarancja, że ho
dowla zostanie skutecznie uruchomiona i 
po pewnym okresie pi-zyjściowym rozpo
cznie produkuję w większych rozmiarach 
niż przed wojną.

W  szczególności nowy krajowy związek 
hodowców zwierząt futerkowych ma za 
.zadanie, na wzór niemieckich związków 
hodowców, zająć się intensywnie kwestią 
Zbytu futer. Aż dó wybuchu wojny zbyt 
skór i futer znajdował sią wyłącznie w rę
kach żydowskich. Żydzi, podobnie, jak i 
we wszystkich innych gałęziach produkcji 
dążyli jedynie do wyciągania możliwie jak 
najwii kszych zysków do własnej kieszeni. 
Wskutek tego obniżyli oni ceny za skói y 
surowe do tego stopnia, że hodowcy .zaie- 
dvo mogli pokrywać własne koszty i co 
najwyżej musieli się zadawalać zupełnie 
małym zyskiem.

Z tego względu głównem zadaniom kra
jowego związku _ hodowców będzie podję
cie starań w kierunku skupu i dalszego 
żbytu skór surowych, 3 oraz sprawiedliwe
go ukształtowania cen.

go jednale skutku. Utrata pamięć1 f,0 . 
powała w dalszym ciągu. Doszedłem , 
przekonania, że kuracja najlepiej się 0 , 
bija na aptekarzu, który mi sprzedaje 
lekarstwa, ja natomiast nie aanoszę f a 
nych korzyści. Co tu robić?

Przypadkiem przcchodzm koło ksied^r- 
ni, zauważyłem małą, ale drogą książce 
kę p. t. „Mr.emotechnika" czyli jjrzMa£.* 
ludzkości. 60 lekcyj praktycznych z 
czem dla k a ż d e g o H a !  jeżeli taki PrZf J 
ciel ludzkości, to tr zeba z nim wejść 
bliższy kontakt. Był po temu najwyzs** 
czas, bo zapomniałem zapłacić za ksictziW’ 
więc jak stwierdziłem, pamięć moja 
dalszym ciągu jeszcze nie funkcjonował ^

Kilka godzin pilnego czytania zaz"ff{% 
miło mnie z tą nadzwyczajną nauką
ona możność pamiętania “ wszystkiego Pj
najkrótszym czasie, opanowania w kibdziedzin i wiecu naick. Weźmy ... 
ką przykładów: chcąc np. zapaW1.f 4
tać bitwę pod Trąfalgarem to f „ n- 
1799 proces naszego rozumowania jest nu 
stępujący: najprzód rozbieramy S;P
'1'rafalgar. I  cóż się okazuje? JFrat
czyli pierwsza część, to również począłe.k 
słowa „trafika", druga część słowa
tc pomostu początek imienia „Aleksar 
der', a trzecia cześć słowa .,aar“, to zn o f}‘
początek nazwiska „Gary Cooper". W  tev 
sposob składając słowo Z tych trzech cze 
śni, zapamiętamy najprostszą draft-* 
wo Trafalgar. A  data? Również proste, u 
rok 18M tylko bez jednego. W  najgorszy w 
razie, gdybyśmy mimo wszystko zapf,w 
nieli nazwę i datę. możemy zajrzeć VOnr®

(.To) ZATRUCIE NIEZNANA TRUCI
ZNĄ. W godzinach nocnych prz.y ul. Pod
górskiej 8 Usiłowała się otruć nieznana 
trucizną Marj a S. lat 50. Przybyły lekarz 
^jgotow ia Rat, polecił odwieźć ją  do szpi
tala.,

Co grafó w kinach?
Kl»u „A aria- —  yj-Bń miU-inów”  % Paule Eiohte

rem i Anna Ha-nh.
Kino „Atlantic" —  polaki film „P-ufeeor W lte u t ".

Stepowski, Wągrayn.
Kino „S w lf  —  „Praebrcmlala oielodj*14 —  Brlgltte 

Horney i Willy Birgel.

W ESOŁY KĄCIK.

W CA l E n i e  n o w y .
Młoda jeszcze wdowa, matka dwojga 

dzieci, wyszła powtórnie zamąż. Dawny 
przyjaciel jej pierwszego męża, spotyka 
raz dzieci na spacerze z bona i pyta 5 le
tniego, lecz nadzwyczaj roztropnego Sta
sia :

— J akże bardzo kochacie swego nowego 
tatusia?
. Staś potakuje gołwą, lecz równocześnie 

odzywa się:
— Ale on wcale nie jest nowy, mieliś

my go już cśłą zimę.
p i e r w s z e  p y t a n i e .

Wiadomy włamywacz Jam Wytrych, a- 
r^zUwany 38-mjr raz, zapytał się wcho
dząc do w ięzianuej kameelarji:

— Uzy jest do mnie noczta?

stu do encyklopedii i tam znajdziemy- 
potrzeba.

Jak się później okazało, miała mnem<> 
technika być towarzyszka w przełomo'V}lc'' 
chwilach mojego życia. Oto r.p. kochałeś 
się pewnego razu w niejakiej ponnie &*■ 
lenie, z która, umówiłem się na kawę a'f 
kawia~ni „Renesans" o godzi 6,30. Miałeś, 
je j wtedy wyznać wszystko, co dla nwf 
czułem i spodziewałem się. że za jednyw 
zamachem rozetnę t. zw. „węzeł ffprdp^ 
ski“ moich uczuć. Kie dowierzając jedr”̂  
swojej pamięci, starałem się opanować w®. 
zwę i godzinę systemem mnemotechnic* 
nym.
„Renesans", ia jak wiadomo, styl pudo^ 
nietwa i sztuki wogóle. Zapamiętałem 
jako punkt wyjścia słowo „styl". A  ter0z 
godzinc 6,30. Szóstka i trójka dają razey 
dziewięć, czyli cyfrę magiczną. Zera
potrzeba pamiętać, bo wiadomo, zero to
tyle co nic, już me mówiąc c dwóch f  
raćh... Tutaj znowu słowem hasła bw 
„liczba magiczna". ,,

Jakiż tego 'tył rezultat? Pamiętajctc 
hasta, poszedłem do kawiarni .,Styloy 
o godz. i-tej, gdyż dziewiątka, jak 
mo, jest liczbą magiczną. Panna He}* 
obraziła się na mnie i wobec tego więc 
jej nie widziałem.

Jak się vńęc. okazało, oddała mi mneW-O- 
technika wybitne usługi, dlatego, 
wkrótce potem poznałem inną pannę Sto, 
nie, która aoprostu przychodziła do mnl 
bó się okazało, że na, każdą randkę 1 
spóźniałem i przychodziłem nie tam, 
trzeba.

Ale na tern sie nie skończyły sprawy 
mięciowe. Pewnego razu, będąc u mwff 
przyjaciela, tak dalece się zapomniałem d>j 

hec jego żony. że sprawa zeszła na dro*. 
krwawego porachunku z brorią w W J  
Całe szczęście, że zapomniałem, gdzie W1® $ 
się odbyć pojedynek i nie poszedłem nj  
niego, Mój przeciwnik musiał go zafit* 
sam, ro, przypuszczam, oduczyło go % 
przyszłość robić z drobiazgów wielkie r* 
czy.

Najgorzej jednak przedstawiała się śptj 
w a z moim ślubem, Moja narzeczona w1; 
dząc, że mam tak słabą pamięć, wzięłc i 
mną ślub „per procura“ i ni stąd niJ p i O V.ll IVV I VV Ąlt,
zastaję w mojem mieszkaniu jakąś Pan 
która się tern bez przestanku kręci, f;

Wobec tego, że jestem  a natury uptzy v 
my i grzeczny, nie chwaleni je j na to zułT- 
cać uwagi, Wkańęu jednak musiałem 
na tu zdobyć. Gdy i f$ przekonałem 
nie rzeczy, pogodziłem się z nim. ( 
przewidywałem, pewne, z tego korzy; 
Gdy bowiem zapominam o mńch o 
kach lub też zapominam się u je 
moich miłych e na jo,nych, mogę 
ko spędzić na moją słabą pamięć

XERE&
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Z wterzowódz
Powieść fanfostytiznu. 

Ilustrował: Witoid Wagner.
i )  . ---------

Naraz dał sie słyszeć przeraźliwy pisk 
i wrzask, łomot gałęzi, stukot, jakby setek 
stóp. Wreszcie padł strzał jeden, drugi, 
trzeci, czwarty. Przerwa i znowu buk. W1; 
docznie oficer znalazł sic w niebyłe jakiej 
opresji, skoro użył broni. . .

Słysząc to towarzysze, zerwali sic i enwy- 
oiwszy za broń, puścili sic pedem vv kie
runku, gdzie znikł icb towarzysz i skąd uo- 
chodziły dzikie krzyki i wrzaski.

Naroezcie przybyli na miejsce wypad
ku, Wpadają w krzaki, lecz oficera ni
gdzie nie widzą — . znikł, ul oto ił sie, jak 
kamfora. Tuż jednak wsrod krzaków cos 
sie szamoce, ktoś charczy., . , .

Przybyli rozgarnęli zarosia i, oto odsło
nił sie nu ciekawy widok. Kłąb 
tych, szamocących sie pawian^ w. — N 
słyszały, nie w idzi&ły — tak Mjete nojry 
widocznie porwanym olicerem ,, ktoiego 
chciały wzajemnie sobie wj drżąc. ..

Ą.7- naraz w pobliżu usłyszeli przybyli 
dziki, jakiś rozkazu.! my wrzask °fow ieka 
czy zwit rzecia, Popatrzyli w tą s tron e i 
zobaczyli na drzewie, te samą postać czlo- 
wieka-zwierzącia. Był to z wierz o w o dz. 
Dech zamarł im <v piersiach. Ohoc zan: a- 
wieui w boju, mimo wszystko uczuli • 
Ten dziki człowiek wyglądał strasznie. 
Wściekłym wzrokiem spoglądał to na 
nich, tb na rozgrywającą sie walkcKjeztc- 
wiekai z małpami. Nie wiadomo, co go ,d 
Pasji doprowadziło. Czy r/alka pawianów, 
cz • ludzie, którzy odważyli sie zakłocic 
spokój w jego egzotycznem państwie.

Na jego okrzyk małpy odskoczyły, jakby 
różdżką czarodziejską dotknięto, od swej 
ofiary, która przedstawiała obraz godny 
politowaniu. Oficer podniósł sią z trudem 
z ziemi. Twarz jego ryła cała podrapana, 
zakrwawiona, pełna sińców. To samo by 
ło z rekami. Ubranie poszarpane zwisało 
na nim? całe w szczepach.

Małpy tymczasem odstąpiwszy go z roz
kazu swego pana, skoczyły w bok i ukry
ły sią za skałami, łypiąc tylko z kryjówek 
swemi złośliwemi oczami to na podróż
nych, to na zwierzowodza.

Ten natomiast skakał jak małpa z drze
wa na drzewo, wkońcu na urwisty brzeg 
skały, znikając z oczu patrzących.

Gdyby człowiek cywilizowany wierzył 
w ukazywanie sią duchów ludziom, z pe
wnością zwierzowodza uważałby za jedne
go z nich. A id, że tak nie jest, zatem Eu
ropejczycy i Amerykanie obecni przy ca
lem zajściu, ze śmiechem przyjmowali opo* 
pawiadauia krajowców o rzekomym duchu 
proroha, za którego uważano dzikusa, — 
Byli jednak ciekawi, jakim zbiegiem oko
liczności ten człowiek tu sią wychowa , i 
jak mógł opanować wszelkiego rodzaju 
dzikie besfj.e i wszechwładnie wśród nich 
panov ać. Po rysach twarzy poznali, że po
chodzi on ze świata cywilizowanego. Gdy
by go n i własne oczy nie widzieli, nie u- 
uwierzyliby nikomu, że taki osobnik może 
istnieć.

Gdy podróżni otrząsnęli sią z pierwszego 
wrażenia, jeden z nich zwrócił sią do ofi
cera ze słowami:

— Masz pan nauczką za swoją zbytnią 
odwagą. Nie wiele trzeba było, a znalazł
byś sią ua drugim świecie. Musisz nam 
pułkowniku tą swoją krwawą p~zygodą o- 
powiedzieć, gdyż to nas bardzo interesuje. 
Narazie jednak damy ci spokój, byś przy
szedł do siebie i swobodnie odetchnął po 
fatalnej przygodzie — rzecze przyjaciel

pułkownika Ralf, który przeszedł z nim 
oałą kampanją podczas wojuy światowej. 
■ Opowiem wam wszystki, co tylko zdo
łałem zapamiętać. Wstyd mi doprawdy, że 
w raslm opłakanym stanie zmuszony je
stem pokazać sią reszcie towarzystwa. Ale 
trudno. Go chciałem, to mam. Odwaga i u 
mnie chwilowo wzięła w łeb. Ale to moja 
wina, ostrożność i rozwaga przytem ko
nieczna.

— To dziwne — powiada inny — że to 
często trafia sią u ludzi mądrych, świa
tłych, szybko oijentującycb sią i zrówno
ważonych,

— I tak — rzecze pan Half — jak to 
miało miejsce obecnie. Przyjdzie chwila 
że nawet taki człowiek traci panowanie 
nad sobą, no i wówczas może kark skrę
cić.

— Dziękują ci, Ralfie, za uznanie. Nie 
wiedziałem, że do takich ludzi mnie zasze
regowałeś — mówi poturbowany pułkow
nik. — Zdaje mi sią, że przeliczyłeś sią, co 
do mojej osoby.

— Bynajmniej, takim jesteś, tylko go
rączka z ciebie straszna.

— Więc wracajmy, ale uważać musimy, 
by znowu nas te małpiska nie opadły.

Gdy cała grupa wróciła do samochodów, 
pozostali obskoezyli ich.

— Co sią stało — wołano.
Wszyscy z zaciekawieniem przyglądali 

sią pułkownikowi.
— Z kim pan bitwą stoczył? Czy pana

   M i............................
żera.
nasi odbili1? Mówcie, bo ciekawość nas po-

Niestety, nie możemy, gdyż sami po
czątku wypadku nie znamy.

Pułkownik zwrócił się do otaczających 
go, prosząc, by poczekali, aż przebierze sią 
w inne ubranie. W  kilka minut był już, go
tów, tylko twarz i rące świadczyły o przy- 
krem wydarzeniu.

Przybywszy, w krótkości opowiedział* 
jak sią cała rzecz miała.

— Przewodnik zauważył —» móyU pul* 
kownik - że jesteśmy przez koKOs śledze
ni, wiąe postahowilem sam io zbadać Mi* 
mer próśb jego i zakląć, poszedłem z tą my* 
ślą, żE może ml sią udą schwytać ha lasso 
tego dzikusa, którego widzieliśmy aa odła* 
roae skalnym. Zbliżyłem się do miejsca, 
s kąd widać było pare błyszczącymi oczu, 
lecz hic nie zobaczyłem. Pomyślałem, ot 
zwykle złudzenie, uległem widać halucy
nacji naszego przewodnika. Pusnualem $iQ 
kilkanaście kroków naprzód wśród ząrośli, 
nic nie przeczuwając złego. Lasso trzyma
łem w ręce, przygotowane do rzutu. Naraa 
tuż koło siebie usłyszałem wrzask i ktoś 
rzucił sie na mnie z tyłu, powalając mnie 
na ziemią.

Padając chwyciłem za rewolwer, ten byt 
odbezpieczony. Wypalił, ile razy, nic wiem, 
gdyż powstał tairi wrzask, pisk żo nie wie
działem, co sią ze mn i dzieje. Szamocąc 
sią spostrzegłem że obskoczyły mnie pa
wiany, Czułem ból ponieważ jeden drugie
mu chciał mnie wydrzeć. Pawiany biły sią, 
gryząc sią wzajemnie, przytem ciągnęły 
mnie w różne strony, ten za.rękę, inuy za 
nogą, to głową. W  samą porą przyszliście 
mi z pomocą, gdyż napewno rozerwałyby 
mnie wkońcu. To też nic dzianego, że przy 
tej walce małp i mnie sią oberwało.

— Mamy dobrą nauką — rzecze lekarz — 
że w pojedynką nigdy nie należy chodzić, 
tembardziej tu, w tym napół dzikim kra
ju.

Najwięcej zasłuchany był dziennikarz. 
Chwytał każde słowo opowiadania „ no
tował, stenografując.

Tymczasem szoferzy ukończyli pomyśl
nie swą pracą. Samochody czekały gotowa 
do dalszej drogi.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Z UflZtOÓW
Syg. I Km. 211/40. L,kleją Józef Komorni* Sądu 

Grodzkiego w Jaśle Rewir 1, mnjąey kancelarię « -'a- 
śle — na podstawie airt. 670 i 679 KPc. podia i« do pu
blicznej wiadomości, Ze dnia 15 paódraieroilca 1940 r.
0 godz. 9.tej raino w Sądrce grodiakim w Jaśle odbę
dzie się eprz edigż w drodze publicznego przetargu na
leżących do dłużników: 1) Franciszka laliuy s, Pa
wła w Oeobmitey 1/4 <®. reailn. lwh. 160, całej realn.
1 wl,. -167, 1/4 raz. realn. lwh. 393, ę«Ue.1 realm. lwi. 1614i 
oalei r«am. Iw6. 1617. 1/2 realn. lwh. 1625, cajej realn 
lwh. 1626, realm. lwh. 1627 k .. gr. _ gon. kat.
O-obniea, — 2) Mumii a Giiwów Kotalakowej w Trzci 
nlcy całej rouJn. lwh. 782 gm. Traeimioa, 3) Ą4at n- 
» - Foi-yscka s. Walentego w Trzcinicy re uln. Iwb. 
14 i 304 Km. Ozeluśniea i 4/7 oz. realn. iwn. 83 gm. 
Gosówka. Sprzedaży ulegają również wraa z realno
ścią lwh. 14 zaibudipwania gospodiarrae, t. j. dom mie
szkajmy Tnij-owama z g werandami blachą kry ty, ua 
podmurowaniu ć Łomieni, mały murowany budynek 
■Kryty dachówką, stajnia murowana, oudynek diri w- 
miany kryty słomą, micisiwsząoy w eohie crewu.nię, 
wozownię 1 sitodoilę, oraz budynek drewniany na 2 
sąsieki na ziboże 1 boisiko — bliżej w yrotoLole os®a-
I owa u i a opisane. Ni eruo nomo/ot lwh. 160, 367, 398, 
1614, 1615, 162i5, 1620, 1627 poloóomie «ą w gromadzie 
Osobnica, nieruchomość lwh. 782 w gromadzie Trzoł- 
mnea, n ic r uc u o cuo a c i lwh, 14, 304 położone są'w gro- 
ruacizho Ozieluśnlca, zaś nie-uebomośc tw h . 33 położo
na jest w gromadzie Gąsówika — stamcwn 1 gospodaT- 
et/wa noum wlejeikie 1 maj 1 wnządizoną hipotekę I *y 
Sndzie grodzkim w Jaśle. Nieruchomości oDejmują 
ohaziaru- lwh. 160 — 4 a 41 m2. lwh. 367 — 37 a 
57 jns, liwh. 398 — 11 a 72 m», lwh. lei-1 — 1 ha 
90 a 41 m2, lwh. 161i5 — 9 a 15 m», lwh. 1623 — 14 a 
07 m2, lwh. ,626 — 1 ha 04 a 57 m! , lwh. 1627 — 
68 a 35 m2, lwh. 782 — 4 ha 36 a 43 m2, lwh. 14 — 
10 ba 85 a 61 m2, lwh. 104 — 1 ha 22 a 10 m2 n.h. 
83 — 1 ha 94 a 11 m2. Nieruchomości wyżej wymie
nione oszacowane zostały, a to: a) 1/4 lwh. 160 gm. 
OeohmStaa na 15 zł. 25 gr.. cema wywołamła wynosi
II  zł. 46 gr. wadium 1 ził". e8 gr., b) reailn. lwh. 367 
cm. Osobnica ma 521 zu. 50 gr., cema wywojania 891 zł. 
14 gr. wadium 52 zł. 15 gr., 1/4 lwh. 398 gm. Oso- 
bnicia na 40 zł. 60 gr. eena wywołania 30 zł. 45 gr. 
WiuJiuim 4 zł. 06 gx'., d) realn. lwh. 1614 gm. Oso-b- 
mica na 2.646 zł. su gr., cena wywołania wynosi 
1.984 zł. 89 gi\ wadium 264 zł. 65 gr. e) lwh 1615 
®m. Osobnica na 127 zł., cena wewiiamia 9b zł., « -  
diram 12 zł, 70 gr., f) */» lwh. 1625 gm. Osobnicą ma 
97 «i[. ou gi-„ cena wywołania 73 zł. 14 gr. wadium 
9 51. 75 gr., g) realn. łwh. 1628 gm. Osobnica na 
4.453 zł., cena wywołania 1092 ził,, wadium 3 5 zł. 
30 gr., W realm. lwh. 16i27 gm. Osobnica na 950 zł„ 
cena wywołania 714 z|., wadium 95 zł., i) realn. lwh. 
782 gm. Trzcinica ua 13.643 M. 80 gr., cema wywo- 
Bianila 10.232 zł. 85 gr., wadium 1.164 ml. 38 rr., 
j) realn. iwh. 14 gm. {Jzielmśniica ma 64.773 zł., cena 
wywoilamia wymosi 48.582 zł., wadium 6.477 zł. 30 gr., 
k) »M a . lwh. 304 gm. Ozcilmśnloa ma 5.324 zł., cena 
wywołania wynosi 3.993 zł., wadium 532 /.I. 40 kr. I) 
4/7 oz. realm. łwh. 83 gm. GąsóWika nr 4.796 iL, Ce- 
ńa wywołania 3.587 zł., Wadium 479 zł. 60 gr. Przy
stępujący do przetargu .ztnien wylkazaó sie zezwo
leniem na łtuipno tychże realmościi, uzyskanym od 
właściwych Władz oraz złożjó rękojmły w wysokości 
jak wyżej podano. Sprawa niniejsza dctycay wierz. 
K. K O. ma. Jiasła. Omia 31 Sierpnia 1940 r. Ko
mornik. 2560k

Sygn. VII. Km. 258/40. Obwieszczenie o licytacji
ruchomefci. Komornik Sądn Grodzkiego w Krakowie 
rewu.ru VII. Piotr Bill, mający lranoeTarję w Krusu- 
z ie  n i Starowiślna L. 15, na podstawie art. 0̂2 kp«. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia U  wrze
śnia 1940 o godz. 10 w Krakowie ni. Karmelicka 
Ł. 20 i Kochanowskiego L. 18 odbędzie sie 1-sza li- 
fHaeja rucnomośoi, skłaaającyoh siię z maszyny ao 
pisania i przedmiotów urządzenia domowego osza
cowanych na łąc: ną sumę 2.475 zł. R iehomości mo
żna oglądaó w dniu licytacji w miejscu I czasie wy
żej oznaczonym. Kraków, dnia 3u sierpnia 1940. 
<14591 Komornik: Piotr Bill.

Sąd grtfdzki w Krakowie, dnia 11 lipoa 1940. Sygn. 
I 1 No 914:40, V' wniosek Fraaciszk , Foksa z Doh- 
ozyo zarządza się postępowauie celem umorzenia 
bezimiennego dowo,du :*vstawnlozego K imunalnej 
Kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 26594 z daty 
7 czerwleo 1939, opiewającego na łańcuszek złoty 28 
gr. i  wzywa się posiadaczy powyższego dowodu, aby 
zgłosili swe prawa do 6 ini sięoy od daty ogłoszenia 
tego wec-u amna zgłosili »we prawa, gdyż v przeciw
nym razie uzna Sąd po bezskutecznym upływie tego 
czasokresu wymitniomy dowód za umorzony.
81583 Sędzia grodzki: Dr fiawarki.

Sąd Grodz* w . Wieliczce, Wieliczka, dr'a 14/8 
.1946 t  Nc. 507/40. Edykt. Na wniosek Anieli Wymia- 
tałkowej zomie izk. w Wieliczce, ul. Siuv ackdego 1, 
zarządza się postępowanie celem umorzeniu dowodu 
zastawniczego bezimiennego Nr. 28992, wystawionego 
przez Zakład Zastawniczy Kom. Kasy Oszczędności 
m. Krakowa z daty 21 >ęerwoa 1/989, opiewającego 
na dwie obrączka złote wagi 10 gr. w u-tuśoi g* loum- 
kowej 33 zi. — kwoty pożyczkowej 25 zł. i  wzywa 
się poKi«(iacz» powyższego dowędu zastawniczego, 
aby cte 6 miesięcy od daty ogłoszenia tego wezwa
nia zgłop'ii swe prawo, gdyż w przeciwnym razie. 
Sąd uzna p« bezskutecznym upływię tęgo czasokres^, 
wymieniony wyżej aowód z-stawniczy a uroor: rvny 
31615 Sędzia grodzki.

Sienniki, worki, nici
lniane i liry  dostarcza haźd8] ilości
Jaśkiewicz Kielce, Sienkiewicza 19

Skład fabryczny Kraków. 31632

CEGIELNIA ABRAHAM ERA
KRAKÓW — TELEFON 174-77

produkuje i dostarcza 2519k
pierwszorzędną cegłę ręczną

' po ustalonej eemie.

M A S Y K  ROLNICZE
Lrony posiewne i polov/e, 

brony talerzowe przyczepne do traktorów, 
lro n y  lopreżynowe i kultywatory, konne i do traktorót., 

k o p a c z k i  do ziemniaków, 
lokom obile parowe, parowniki, pługi 1 i 2 skibowe Sacka, 
pługi przyczepne do traktorów, rozdrabiacze do kuebów, 

sieczkarnie, srutowniki, walce i  t. p .

d o s t a w a  n a t y c h m i a s t  z e  s k ł a d u

Tow.Akc. T. KOWALSKI i A. TRYISKE
W a r s z a w a ,  C h m i e l n a  7 4 ,  ( t e l .  Z 2 S  4 l |

I nż. EDWARD 
KOZ «SKI

podu adres Szko. 
le Handl-owej — 
Jarosław.

2566k
SPALNIKA

(caki). Miam stoi- 
SIKO BLalo Tairgut 
wc — mała go
tówka. Bronowii. 
cc Małe, Cicho 2, 
I ip.t goaz. 1—3.

31518

GURGULA
biszkopty dla dzie 
,;i, chorych, re
konwalescentów 

dostarcza — wy 
syła cenniki kup
com — Fabryka 
Gurgula. Jaro
sław. 2430k
UNIEWAŻNIAM

skradzione doku
menty na nazwi
sko Skolak Fran
ciszek, świadeo- 
two przemysłowe, 
Ugitymaeję ku
piecką. Kalwarja 
Zebrzydowska.

31641

FUTRA
przerabia, .rybo’ 
nuje nowe z wła 
snego lub do
starczonego ma
teriału. Kraków, 
Karmelicka 40/3, 
Stanisław Raeh- 
tan. 30943

INŻYNIER
(Niemiec) zala. 
tu ii szybko, po
myślnie i cel-wo 
wszelkie 6pi~wy 
techniczno-han

dlowe i osobiste. 
Kraków, Siemi
radzkiego 21/3.

30501

S5ewMCzy prenumerujesz Juł <io«q 
polską ęaną wioi«aAskq

■ Mli ,i pbnw *hidOiII<s« uSm* m in  i m  anyfenMw bcf-Hyd* wtykały z łycai naszego rolnika.
Matka Boska Siewną — Co słychać w kraju. — Polscy wójtowie opowiadają o pracu
jących rodakach w Rzeszy. — Najnowsze wiadomości ze świata. — Artykuły rolnicze na 
czasie. — Porady gospodarczo-domowe dla kobiety. — Kącik 100G dziwów. — Głosy 
Czytelników „Siewu". — Nasz Konkurs na najlepszy list lub fotografie. — Wesoły kącik.

Zamówienia m> prenumeraty dokonuje się przez o rzędy i nienije pocztowo. — Ceno jinnnmoraty 
miesięcznej tylko I 11. -  Listy do A*lm kastracji kiorować pod Kraków, skrytko pocztewn 354.

RYSUNKI
Plamy wykonuje 
fachowo i tei ni- 
nowv również — 

KOPJUJE
Zakład Rysówni- 
ctwa Teichniczne- 
go. Kraków, — 
Szewska 24.

31425

pODaniA,
prośby, tłumacze 
nia nę niemiecki 
wykonuje Terle
cką ■ Terlecki, — 
Ftorjańska 55. — 
Firma ehrześoi- 
jam.za. 81268

ZAGINĘŁA
su-enka czarna 
ratlemka — npra- 
szia siię o- przy
prowadzenie za 
w ymag rodzeniem:
Ri_kowi«ka i, m. 
12, Łassek. 31492

ZAWIADA. 
MIAM

P. T. Klientelę, 
że zakład fry
zjer-siki „fai-eje" 
został przeniesio
ny Kraków Szpi
talna 40 — ohok 
„Cygianerji". — 
Śtefamja Mar. 
szalkowa. 31281

„ZJEDNOCZE
NIE SZOFERÓW 

KRAKOW
SKICH" z o.
o. Kraków, uL 
Kamenhola 8. — 
Przewóz wszel
kich towarów — 
własnymi samo
chodami no ta. 
renie i  iłe jo  Ga. 
nt.ialnego Guber- 
natorstwa. Zwóz
ka — magazyno
wanie. Przepro
wadzki. < 1462

„PURDL"
pasta dn mycia 
rąk, przewyższ i- 
jąoa mydło. Żą
dań wszędzie.

31010
WRAłBiTA 

•WIŚ ..EJ 
„ŁAWY

poradzi najlepiej 
kabałą tarokięm, 
egipskim. Sidd. 
harta, Powlśi» 13 
I. piętro. 31282

PODANIA
do władz, irno. 
wy, dokumenty 
tłumaczy na nie
miecki i polski 
najdokładniej — 
najtaniej: Biuro 
przepisywania —. 
Kraków, fez w- 
ska 24. 81424

Krzesła
gięte I Ji ■ niene do wyicl*. 
la/ iir — ttallki resteureryjra 

hnrt — detal

lózof Szczurek
KRAKÓW. UL. STOLARSKA 3. 

Wysyła re prowincję.

Niema pieczywa
bez droidij bieżanowskich
G E N E R A L N E  Z A S TĘ P S TW O *

KRAKÓW, OERHARO ScnWADI, DROtDZE EO OROSS, OL SRUC..A tą  EÓO OROOIKIII 

■MARSZAWA, „Hi“W A‘ lYWHOŚCIOWY SKIW gOZDZIElCZY, SI, KOSZYKOWA 63

Parlja ton„r6 »  emra^owanyth,
artykułów chemlczuo-kosmetyezinych, jak: pastę do 
zębów „Mąrieine1*, pudry „Marleine" oraz ultrama

ryny i inne farby sprzedaje 948
Relchsdeutsche Handelsnlederlattnng 

WALTRR DEUMELLAND
Warszawa, Jerozolimska 77. —• Telefon 74-75-1.

J U Ż  W K R Ó T C E . . .

]owy film Polski

Złftfa maska

WAPNO GASZONE
pierwszorzęnnej jakości, szare, dobrze mano. ue, . do 
v, ypraw i fasad, oraz cement terrezio, oegłę, gips 
i rzrin i w każdej ilości sprzedaje: Skład Materjałów 
Budowlanych, J. AMSTER, Zarząd Komisaryczny, 

Kraków, ul. Warszawska i. 31. 81638

Reklama dźwignię handlu!

Przedsiębiorstw o T echn iczno - H andlowe 
poszukuje od zaraz  
r u t y n o w a n e g o

eksf e cTm ta  sklepowefjc
z branży żelaznej. Oferty pod „Nr. 2557k“  do 

Administracji Gońca Krakowskiego. 2557k

V Assukule się od zaroi 
kilku zdolnych wymownych

a g e n t ó w
(mówiących po polsku 5 po niemiecku) 
dla dobrze w prowadzonych artykułu w 
<v sklepach kolonialnych. — Szczegó* 
łoWc oferty pod Nr. 2575k.A „Goniec 
Krakowski" — Kraków. 257ik



B KBiSEIOWSKI* m -206.

POS.'*.KU. _
9Śr? a«łotW3»v bu-
fetowca do ro- 
©ta/uraoji w Km.
kowta od 15 IX. 
1940. Zgłoszenia 
2 podarna/em wa-
Tpn&órw j ©dpi- 
ntuiłi świadęetw; 
Gromieo Knakow- 
Bfei Kras ów „Nr 
31409“ . 31409

POTRZEBNY
rutynow any gar- 
deroh/iarz (garde
robiana) z ję zy 
kiem  niem iec
kim. Zgłoszenia: 
Gomtoo K rakow 
ski KrakOw „N r 
31218“ . 31218

WIELKO
POLANIN

Begarmie/trz po
szukuje dobrego 
IKMitocuika — 
wemt. utrzyma
niem. — Podróż 
wrócą, marzędam 
nie konieczne. — 
Jó^ef Mudka, ze
garmistrz, Chełm 
Lubelski, Lubel
ska 75. 31216

SIŁY
biurowej z opa
nowanym języ
kiem mioimedkjjn 
maszyraopdisamein, 

poszukuję na
tychmiast. Ofer
ty do Botor i 
ifmarek, maszy
ny bfiarowe, Kra. 
ków, Adolf Hit- 
ŁeTSpfLalte 43.

SŁUŻĄCA
ck> jedmed osoby 
natychmiast po
trzebna. Brom®, 
wice MiatSe, My dł
uta* 219. 31599

POTRZEBA
chłopca eila ru- 
tynowanm. — Re
stauracja Bo- 
dztoah koMo przy- 
etiamiku Pnokoeim.

31584
DO

dwuosobowego 
gospMMŁairstwa do
mowego ptOfiEU- 
kuje się d/ziew- 
czymy mówiącej 
cośkolwiek — po 
utamitełCk łl, Zgło- 
szemia: M marek, 
Kraków. ' Adolf 
IXitłleffspł»ta Nr  
43. 2574k

POTRZEBNA
osiewroyTta ■*o ■ 
. toć . ma oar 
ły rtoifeń do po- 
Tnocry dootowej. 
Wiatom o ś ć u L  
Twiardiowektogo
S4, U  V- m. 6. 
■wi jsiw od ul. 
L-wowskiei Nr. 5 31607

P o s a d
p o s z u k u j ą

APTEKARZ
były wlaśeicćel, 
ńośwdaidłcaoiny, — 
przyjmie posadę. 
Zgłoszenia: Ale
ją Słowaickitjg-o 
40/3. ? 31251PRZYJMĘ

(fetowcByme a go- 
towmmtem lmhia. 
et dsdbcd, jędrno
ośffniomioetoczne, 
Jpdiglto cateroldt- 
isie. Swiadęot-wa 
■ŵ nmagame. Ẑ rło- 
gtonOa: Baroetosto 20 mieeafcamłe 8,
,  ,ie*sy traeoiia a 
siódmą. 33.608

BUCHALTER,
Tło/ający nfemico- 
ki, posiaińa ma 
szynę do pd)»ania, 
©Auka zajęcia bill 
rowego, taikże n<a 
gfódtziaiy. Zgłoszę, 
tuta: Goiaieo Kra- 
foowBiki, Kraków, 
,yN(r. 31496**,

31496
FRYZJE1̂

lub ftpyrajefflke — 
sil© pierwaaorze- 
dba pmyjmóe — 
Fiima „Alba , 
•nł. Sanaepadska 
7. Kraków.

31611

SZOFER
młody, effłtergicz- 
ay, esumiionny — 
©zńka odpowied- 
nŁej pociady. Ła
skawe agto®zaeinia: 
Gióniec Kraków- 
siki, Kraików, „Nr 
31329“ , 30.329SPÓŁDZIELNIE,

KU“ jY
Sadooia Spółdadel- 
eaa w Masko w;ej 
k/Łiańcnto, pole
ca prabtykaff tów 
SLletpouryoh.

2S65k

PANI
jaj)t«l%entna, eym 
pa/tyoana, eauka 
posady do pomo
cy porad domu 
lub do jetdmeigo 
więikezogro dziec
ka — może być 
ina wyjazd. Ła- 
sikawę y zgłosze
nia *. Gońiec Kra. 
koweM, Kraków, 
„Nr. 31617“ .

31517

DZIEWCZYNA
do -wszyistikiego 
pot^eltoa aaaraa: 
KTtoKOu Pii.jar- 

jka 5, m. 6, mie- 
du, 3 a 7. 31519

PANIENKI
do sporsedtaćy -wy- 
ro-bów' caki.-in i- 
ópyoli ma olaia- 
iaoto, pro rJme za. 
raz.: Piłsudskiego 
I. 31551

POSZUKUJE
pracy kucharka 
saraodratakiia do
chodząca. mogę 
przyjąć sprząta* 
nie. Zgłosmenia: 
Goratoe Krakow- 
filki Krakćw „Nr 
31514“ . 31514PANIENKA

miłej powiera- 
ebowuości, wla- 
dajaca biegle nie- 
mieefcim, ] ior.rze- 
bua do restaura
cji. Zgłoszenia- 
poczta -Bafcowiria 
Tatrzańska „Bu. 
kowiamil a“  lub: 
[Iraków. Wro- 
■sl.WBka 11/4, — 
godz. 13—14.

31637

DZI tWCZYNA
młoda obejmie 
posadę do wszy
stkiego w lep
szym domu, —■ 
Zgłoszenia: Go- 
niiieo Krakowski. 
Kraków, —• „Nr. 
31650“ . .31.650

INTELI
GENTNA

pauamtoa może 
©ię zająć samo- 
dzśelralie go spod ar 
&twem. względnie 

wyichowaiuiem. 
dzieci. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
ski, Kraków,
„Nr. 31649**.

31649

FRY. JERA
mesł lego i prak
tykanta u .  do- 
kujj ozenie przyj
mę zaraz. Zgło- 
■zontia: Kazzbw- 

sM, Mogilska 39.
31367

FRYZJERA
ine«Knego młode
go przyjmą za- 
i -z. Zak,.-d Fry- 
z: reki, Długa 18, 
„Leszek". 31645

ABSOLWENT
KA

liceum goepL, ~ - 
gotowanfie zbio
rowe, daetotycz., 
przy jmaw odpo- 
wtaafiiiią posadę.' 
Zgłosizenoa: Gó
ra tao Krakowski, 
Kraków — „Nr 
31581“ . 31581

INTELI
GENTNEJ

panienki do dzie
ci od 4 doi 8 lat, 
mówiącej po nie
miecku poszuku
je niemiecka ro
dzina. Osobisto 

zgłoszenia we 
czwartek, w cza- 
Siei od 10- 1 1  
Haus Tiro'. Kra
ków. 31639

CZELADNI CZ
KA

fry%jetnska posza, 
kuje z/ajęcia w 
pi e r weizorzędra y oh
sa.l loiu/aoh, w ład a- 
jąca mięsni eo- 
kiim. Zgłosraemna: 
Gornieo Krakow- 
siki Kraków „Nr 
31575“ . 31575

puSZtrKUJE
afimierżyety (Afl. 
ie intófil dut prac 
oacgySŁ.i! anwa — ewlajol R-to ych — di 
mieoziaobertmyoh 

metoili demtysty- 
C7>n’ oh. Oterty: 
t.-oraiiao Krakow
ski Krlaków „Nr 
31660". 31660

PANIENKA
inteligentna, ’ ze 
iznajomościita ję
zyka niemieckie
go i maszynopi
sana poszukuje 
bezpłodnej prak
tyki Murowej.,— 
Zgiosamiia: Kra
k/W, ul. Batore
go 25/24. 37576

SZUKĄM
ta»w w B ,i do domu, władającej 
J i oyłirm miiemie- 
ekim. Zgłoszenia 
Plam Inwalidów 
8 tnjfiedk. 10.

31661 1 9
AGENTÓW

to  sprzedaży do
brze naprowadzo
nych guzików -— 
bMiźniianyoh — 
poszukują. Zg*o 
ezenła: Gtoniec 
KrakowsK Kra
ków „Nr ? 1 109".

31509

WAGC
POMOSTOWA

używaną w Lo-
brym st anie , fcu. 
limy. Zg'ówenia 
"■rma- „E ’‘iV‘ — 
K ra.Vóv . ul. D.u- 
n»jew«-lciego 2, — 
TM. 116-96.

31577

KUPIĘ
ŁocdJol dentysty
czny wulkaniza
cja kauczuku. — 
Oferty: Gornieo

Ki.akowsfci. Kra
ków, „Nr 314171 

31417
KUPUJĘ

noeeoaią gardetno-
bę, bielizną — 
płac<2 dobrze, — 
Starowiślna 54, 
24. 31300

KUPIMY
urt^dzeaifie fabry
ki konserw ka
wowych, miano
wicie: polainiię
więbstzią ma 30— 
50 kg zboża, — 
śrutownik, mieę 
e/zarkę meoha-
nitazna, prasę do 
kostkowania (pa 
fceirut Killiam) Łub 
intae. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
2545k“ . 254 5 k

STOLIKI
restauracyjne — 
krzesła, kupie o- 
kaizyjtnlite. Kar_
melicka 2La, m. 
5. 31623

SZPICA
kupią; Kodbergia 
12/4, oa 6—9 wie- 
craór. 31516

MASZYNĘ
cno pŁaaniia kupuą. 
Groutec Knalkow- 
siki, Kraików, „Nr 
31540“ . 3EL540

ELmAR
9 cm kupią oka
zyjnie. Pod ać ce_ 
mę. Gonieo Kra
kowska Kraków, 
„Na- 31596“ .

31596
KUPUJĘ

(i epatzediade uży
waną garderobę. 
Jamimtei Kowal
ska. Patefon. Za
mojskiego 54/4.

31598
MASZYNY 

DO PISANIA
dwie, z długiemi 
walcami, nowe 
lub w batrdzo 
dobrym stanie — 
kupimy. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
,Nflr. 31479“ .

31479

KU PIĘ
wydzierżawię ob_ 
jek.t przemysłowy 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków —• „Nr. 
31564“ . 31564

K SIĄ ŻK I
kupują. Zgłosze
nia; Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr- 31614“ .

31614
KUPIĘ

wózek, sportowy 
w dobrym etanie 
i srebro stoło
we. Zgłoszenia; 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
31589“ . 31589

KUPUJĘ
NOSZONĄ

GARDEROBĘ,
obuwme. btalitzmę, 
M acę mtayttyżsfce 
oemy: Kraków,
Sft arowiiślmja 7 4, 
sklep. Mieszka- 
mlii©: Starowi ślna 
'54/20, IV piętro. 
Przyohodizą do 
domu bez tobo- 
Wiiąraania. 31653

UBRANIA,
spodnie, garde
robę damską, bie 
liznę —- kupuje 
Starowiślna 80, 
Sklep chrześci
jański. 31280

SKLEP
'cuk Łemii/ozo -ow o- 
cówy kupię. — 
Wiadomość: Go
niec Krak.. Kra
ków, „Nr. 31375“  

31375
ZARZĄD
MIEJSKI

w Piwmitczaiej za
kupi formy do 
wyrobu rur ce
mentowych od 20 
cm do 1 m no
we lub używa
ne w dobrym sta
nie i oeaekuje na 
oferty. 2544k

PI EC
-pokojowy, żelaz
ny zaraz kupię. 
Zgłossemiia: Hala 
Meblowa. Wiślna 
4. 31449

JESIENNE 
I ZIMOWE

palta, futra, tu 
brania kupi — 
Sklep Komiksowy 
Gołębia 10.

31451
FUTRO

damskie, męskie, 
MASZYNĘ do
sizyci a, pisania, 
■kupię okazyjnie 
aglosraemiiia: Go
niec Kokowski, 
Kraków — ,,Nr 
31458“ . 31458

MARKI
oocetowe kupuje 
dratafiięć lat ist
niejąca „ Fi/łato- 
lta“ . Rynek 9, 

31.472
PATEFON

walizowy z pły
tami kupię go
tówko wo t- tac* 
okazyjn i e: M iko„ 
łajska 6. I pie
tra (41. 80529

KUPUJEMY
stare płyty gra
mofonowe, też po 
Łamanie. — Kri- 
sohear, Floriańska 
9. 361552

SUTANNĘ
nową, używam ą 
’T n :fl Zgtowen.l.a 
Goniec Krakow
ski, Kraków. ..Nr
mmr*. 31531

KUPIĘ
a kocioł 

dentystyczny 
W DOBRYM sta
nie. Z głofezenriła: 
Szeroka 26, m. 12 

31495
KUPUJĘ

noSEoną gardero
bę, płacę n/ajwyż-

mamośny, J  ózef a 
22. Na żądłami© 
pizycbodizę do do . 
rn ji 31284

SPRZEDAM
diaimskie futro 
ftiraetchćwtocn/owe 

świstaki, w  do
brym  ertłanćle: —  
Szlak 34, parter, 
pdicwsjzse drtswi n a  
Iowo. 31500

SZNURKI
papierowe, różne 
grubości, —• ŻA
RÓWKI „Helios** 
po cenaicth fa b ry 
cznych —  Pi®ed- 
stawtaielstwo, Zy- 
bliiktta w Łcaa 5/61, 
godiz. 8— 12, 15— 
18. 31485

. ŻELAZOBETO* 
NOWYCH

słupów do ogro- 
daenia, 18 eotuk, 
2.80 wysokiteih —  
sprzedam. Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 31502“ .

DO
sprzedana a: lustro 
oryginalne bel
gijsk ie kraw iec
kie, bilard ,,Wą_ 
boez“ . m aszyna 
touśniereka. W ia 
dom ość: A d o lf
HittarpDajta 14, 
I I I  p ,̂ od 4—6 .

3=11505

SPAWARKI
elektryczne (agre 
gaty ) sprzedam. 
O ferty: „P a r“ ,
A d olf Hitlęrplata 
46, , ,  Blęfcfcrycr/u e ‘ ‘ 

2559k

ELEKTRYCZNE:
żelaeka, k u ch en 
ki, p iece, podu
szk i, mLsz&a f r y .  
zjersfkie -— cen y 
n isk ie . Jednooze- 
śmite w y k o n u je 
m y in sta la c je  e- 
lck tryczn e , o raz  
w sze lk ie  n a p r a 
w y : ,, Św Łatiliomo. 
toii4**, św. Jana 13 

30739

FORTEPIAN
ko/mceitowy. an_ 
g ie rk i, zm,akomiV 
tej m arki, zega
rek; ,H)ok0a “ ,m a- 
ezytuę biurową, 
obraz Turka, u- 
bramae —* apa
rat fotogra ficz 
n y : Kactmclicka
17/9. 31332

OBRAZ
Tomdcsta do sprzc- 
daiąjiia. —  W tado- 
m,oś 6 w  ka mcel a- 
r ji  adwolkaiekiej, 
św. Tomaszta 9, 
I  P-, od  16— 18.

31480

URZĄDZENIE
sklepowe oraz r ó 
żnoraki towar o . 
kazy j n ie . M.ark a 
23, II. piętro. • 

31488

UBRANIE
czarne —  prawie 
nowe, kuirtku 
nieprzemiaik aln a. 

Koe bano wski ego 
18, m. 4, —  od 
czwartej.

31487

SPRZEDAM
jesdonkę i kurtkę 
męską. kurtkę
perską i płaszcz 
;■ es jęinjrt y damśk i. 
BI ich 6, mieszka 
•nic 10. 31510

SYPIALNIĘ
awywocEcsaią luk
susową oraz ja 
da lto i ę sprzeda.
Btiara OŁazia, — 
Wolntośed 40.

31603

SPRZEDAM
szafę, dywan, 
lampę, wagę du
żą, m ały piecyk j

WORKI
ju tow e używane 
sprzedamy. —  A. 
Świiechło i Ska, 
Szewska 24/4.

31620
PŁASZCZE

damskie, maszy
ny do szycia  —  

sprzeda Biuro 
„Centrala**, Flo 
rjańska 24/5.

31621
DOM

a kom fortem  
ubikaoyj okazyj
nie przy Lea. 
Biuro „W łasna 
Strzecha**, Kra
ków , Adołsf Hi- 
tlcrpLatz 10.

31622

ZIE M IE
rołme, pierwszo
rzędne, kHkumor- 
gpwe pod K ra
kowem. '—  Nadto 
szereg parcel 
kazyjnie sprzeda 
„Lokałfaa** Krar 
ków. Łobzowska 
4. 31624

MOTOCYKL
1*00 kubików. - 
D ługa 60. m . 2.

31634
BUFET

Budę, galbótliotkę 
csakloną, FORTE- 
FIAN krótki, am_ 
gielska m echani
ka, JA D A L N IĘ , 
fcnzetsła —  ekórą 
kryte, spód pod 
palto, —  barany 
etrzyżone i skór
ka aia- kołnierz. 
Zgł-oosenia: św.
dana 13 u dozor
cy. 31593

MASZYNA
do pisania m arki 
„Idt&aJT*, do etpfrze 
dłanla: Brodo w 1-
";a 2, m. 6, Osie. 

(Sie OfSteejrskię.
31555

KREDENS
cdeiuuy ołkaiiyjnio 
sprzeda Sklep
mebla m yw a-
aywłi, Kraików, 
Wiiłekopole 12.

31493

NASZYJNIK
złoty z szafiram i 
dilta amat. sprze
dam : Kras^ew.
•skietgo 11, I I  p. 
6. 31529

NOWY
wóraek ręczny do 
eprsedaunAa W ia
dom ość: Senator, 
sika 4, m. 5, o f i 
cyny, Bocakow- 
ska. 31494

SPRZEDAM
pierzynę prawie 
mową. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski, Kraków, ,,Nr 
31550**. 31550

PARA
dobrych koni, u- 
prząż, dwa wo^y 
dło sprzedamija. —  
K raków, Lancko. 
reńska 4.

31566

DOM
m urowany o®t»- 
ropokosjowy —  
ewiea- Im orgowy o 
gród, 25 minut 
tramwia j , okazy j 
nta cena 9.500 — 
Skowroński — 
Hitiea* Plaitc 39. 
Poleca roaijwlŁęk- 
«zy  wybór.

31490

SPRZEDAM
tylfbo prywatnie. 
Elektroilux. obra 
zy, 4 per»lkię dy- 
warniki. —  klub 
skórtzsamy, porce- 
lamę, —  bifeliiznę 
stołow ą. Osiied le 
Ofta. K asprow i
cza 29, m. 5.

31601

m a s z y n ę
do szycia, praw ie 
now ą ępraeda ta 
tnfeo Sklep K om i
sow y. Flotrjnń- 
»ka 7. 2573k

MASZYNY
do fezycta tamta 
sprzedam y: „K O 
M IS " —  Plac D o
■tnkifikańśkd 4 .

31663

KIT
szklarski j&KOŚfl 
ur^^dwoje-.na —
taiiii Uó naby
cia Kraków  — 

Siem raazkie; ■ 
21/8. 29252

G A K
3 ̂ aroaibcE.. ■ oryfrfr
naŁną ezy 
ską, PAjSYś 
błądizie J . ^ .
we, oraz w ie lk ie  
p.rayboiry m łyń
skie dostarcza: 
Zakład budowy 
m łynów, Kraków, 
Mazowiecka 35, 

30594

ZAWIADAMIA
MY,

ź e  k o n t r a k t y  k m  
p n ia  — sprzedaży 
n i e r u c h  om ośctL  —  

z ia t w ie r d iz a n e  
p r a e c  w ł a d z e ! —  
K a ż d y  c h r z e ś c i -  
j ia n in  m o ż e  k u 
p i ć  —  s p r z e d a ć  
" ea G^rauiczeń!

INFORMATOR* 
biuro kupna —  
ąpraeidiaży nibAU- 
■choaności, K ra
ków, P ijarska 19. 
Telefon 116-45. —  
Posiadam y wiele 
okazy jl Inform a
cje  befzpłatme!

2s555k
FORTEPIAN

■wiedeński, krót
k i —  okazyjnie 
sprzedam. Go
niec Krakowski 
Kraików —  .„N r. 
31610“ . 31610

UBRANIE
m arynarkowe an- 
gttałskie,- mowiuit- 
feie, narzuta per
ska i  łowicka, —  
kolekcjia rogów. 
K  armedick a 21 a. 
m. 5. 31625

DOM
pokoje, kuch

nia, ogród, tanio 
szybko sprzeda 
Biuro „Własma 
Strzecha**, K ra
ków, AdóiŁf H i- 
tierplarfa 10.

31643

PATEFON
WALIZOWY

z płytm iii aj/Asze. 
dam : M ikołajska 
6, L  piętro (4).

30772

DO
oka

zyjn ie now y na- 
bijiacz piwa 
kramem piwnyui 
na holend. wen
tyl redukcyjny & 
manometrem. —• 
Płaszca zim owy 
czarny z kołu. 
futrzanym , 2.50 
m. m aterji czar
nej zim ow ej, lis 
rudy b. ładny. 
W iadom ość: A le
ja  M takie wlicza 
41, m. 7. 31592

SPRZEDAM
dwiie i  pół m orgi 
pola, lin  ja  K ra
ków—  Babka ta- 
iOiio, pow ód wy
jazd; pół domu 
przedmieście K ra
kowa czternaście- 
tysiięey, —  wolne 
mtaszkaniie, dwie
ście sążni siedem 
tysięcy. Kraków, 
Jania 18. I I  pię
tro fnout. 31638

WÓZEK
sportow y z bud
ką, stan bardao 
dobry. Juliusza 
Lea 20a, m. 2.

31586

SPRZEDAM
kostium  gran a to 
wy. Siennta 12 II  
p. m. 7 od 4— 5.

31609

DO
sprzedania parce 
la z aaczętą bu 
dową. W iadom ość 
Prokocdm, u lica  
W olska 7, Mamja 
Adamczyk. 3L568

KASĘ
ogniotrw ałą W ie
deńską, 8 zam
ków, Nr 2, ta 
nio sprzedam —  
Kraików, ul Sżlaik 
13/2. 31600

l > w i e  r o d u :  n y  n i e m i e c k i c h
( R e i c h s d e a t s c h e )  

urr. iu>i k6w na k ierow niczych  stanow iskach

poszukują 
dwóch m ieszkań i -ro pokojowych
z ■peluj oa k o m fo rte m , ue iitra ln em  ograsewaniiem, 
możlirww w  śród m ieściu  E^ak^twa. —  O fe r ty  do 

*ło ń e a  K .rakow ski(i®c p o d  2572k.

DO
sipiTOediamia 200 
sąjżmii peurceli ^ 
Wrild Durfiaciludj 
WLjidoimość: Kra- 
;kórf, Prądnicka 
34, w  kiotika.

31535

PASY
piaiicdaiu©, n<«'e, 
ró«uvoh ńSoroko- 
Jol, 'iosląrcze — 
Oferty: „P a r“ ,
Adialf Hitlerplatz 
46, „tiaireian©*‘ .

2558k

rPB TE D AM
patoTyc k oan w '' ■ 
■w‘&4v, peneioaijatu 
w Zdrojow isku 
^axit><A«ł 600 tys. 
rfciyeh koO
iyis. Cel oczyaą> 

ihipołaki. 
W iadom ość: N.
Saoz K tnrroiii- 
d j  l7, m. 2.

35 <lk

PIANINA 
OKAZYJNE

BlfttHner, Forster 
ScUweighoior — 
Skład Elpntepia. 
mów —  H eleny 
Smolarskiej K r? 
ków, Sław1 ow
aka 4. 2568k

NOWIUTKĄ
łms-Mffiarikę anto- 
raatycamą (Mars) 
elewator, wia
trak, *■:>—/ — 
m aj. H i wy, pr-ca- 
tij Gmiraikrowiee 
(Pfiioffcrko wjs ki r i .

2563k

MATEBJAŁ
hiielsk i płaszczo
w y  męski s ,,-ze- 
dam. Kofehamów. 
ekiego 2/2.

31580

PłŁCTNO
■prwłśie.ieradłowe, 
sprzedam. W r (i-
dom ić: S^lak 26, 
m. 5. ł.ąr.iTTi :~i 

31574

OKAZJA!
Bncii-i mesfcie —

żelazny, £2 g v .\**. « > 6 5  zł. Bu
cle stołowe 12,
sztuk. Garbarska «  7' - S m cod sk
5, I. p., na prS 
m  31613

ŁÓŻECZKA
dzięoinne, TAP
CZANY, fotele- 
łóźka, otom.ainy, 
popowe łóżka. —

35, m. 21.
31573

SPRZEDAM
tanio kompletne 
nowoczesne urzą
dzenie modniar- 
klde. Zgłoszenia:

Dembiński, Mair- Dtatla 46. w cu- 
ka 19, narożniik kdermli, tylko mię- 
F lorjańskiej, I dzy godz. 4—5 .

316161 31646

SPRZEDAM
OKAZYJNIE

eleganckie ubra
nie męskie. Sta
row iślna 4/4, od 
8—JO rano.

31489

WAGI
dla a.ptek, złot
ników, laborato
rium, handlu —  
przemysłu i  lam. 
py elektryczne — 
■fk)iS'tairc«a: „  C en- 
tnaila W ag“  —  
OBECNIE Kra 
ków, W iślna 2.

31471

KŁÓDKI,
ramki, p iły , p il- 
miki, wiortarki. 
ręczne do 13 mm, 
cęgi, młotiki, oku- 
ciija buidowlane. 
:ptr,zy rządy war- 
sttatowe dositar- 
oz»a pra&dstawi- 
eiielssftwło F-ffly 
Nnirbutt. Zybli- 
fkiewiitozta 5 m, 61. 
Godiz. 8— 12, 15— 
18. 31484

MŁYNKI
UNIWERSALNE

udoskonalone, nip 
zbędne dla każde, 
go gospodarstwa 
domowego. rol
nego i handlu — 
poleca hurtow
nie i detalicznie. 
Halski Kraków. 
Sukiennice

28778

ROWERY
MASZYNY

do s®yoŁa, wózki 
■dziecięce, dyna
ma. lampki, ba- 
fcerje, części ro
werowe - m aszy
nowe poleca Kri- 
seheir, Kratko w,
Zwierayniccka 6.

2549k

SZKŁO
wodne konserwu
je jiaja. Drogt
rja  K om orow 
skiego. Długą 42 

2550k

MŁYŃSKIE
maszyny, przy bo
ry wszelkiego ro  ̂
dzńju dostarcza 
Zakład budowy 
m łynów Kraków 
Mazowiecka 35.

30428

UBRANIE
ciemne w bar
dzo dobrym  sta
nie' orart 2 obra
zy «przi&dfa: 29
Listiopatdą 7, m. 2

HALA
MEBLOWA

KOMISOWA
W i ślina 4, piartęr- 
poleca ' wipęłkie 
używ ane, rĄęblę 1!

31309

SP.IZEOAM
udy.ial dwuipiąłro 
w ej Laimb nluy 
w Krakowie. -  
Fgłoezesijia: Go-
uiiieo Kraik. K ra
ków, „N r. aij>l4“

F O R T E P IA N Y ,
p i a n i n * „som:
M E R F E L D . w
\,ielfciim wyborne 
tylko w fabrycz
nym  rakładziie tto- 
m y "V. BOI 18- 
S K I, K raków , 
Grodwka 40, teb 
114-65. 2534K

MASZYNĘ
Jio pisa-i i a sprzc 
dlam. Sbarowiśl- 
ma 1- mies»ktunie 
2. i 570

1YYPŁACALNY
lokator poszuku
ją 3 oh K»koi z 
kom fortem  od za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, K ra k ó y , 
„Nr. 31224“ .

31224

I OSkbKUJE
pokoju  skromne- 
go. Goniec Kra- 

weki, Kraków, 
„N r 31644“ .

31644

M IE S Z K A N I E
dla uczemnic — 
wiamtoki dobre. 
Zgłoszenia.: Go-
miieo K  nąkows ki 
K ra k ó w  N r
31587“ . 31587

NOCLEGI
gródmtotoie —  
A snyka 5, dru
gie piętro. K o. 
wa‘skii. 31277

MIESZKANIA, 
T l ‘ JE, 

Karmelicka 17 -  - 
zgłasaajaiie be®- 
[] no ■ Bopski- 
Szaohowsici.

31205

I RZEjrzONYM
niekrepujący po
kój, śródm ieście. 
Krupm ic/a 14/5.

31263

NOCLEGI
przyjezdnym: — 
KmAków, Wiedo- 
poile 24/4. 31320

“ oko ;
umeMow-any du 
wymajocdla; św. 
A nn y 3/4.

31636

NOCLEGI
toUdnym . Kno- 
wottersika 56/1.

31605

POKÓJ
i,,. , koffu-

toirt —■ 1J5 —  wy
najm ę L oso ł ie.
ZtaleSkitogo 45, 
m. 5. 31515

POKÓJ
dc wyuaj* cna — 
D ługa 31/15 —
I I I  p. oftoyny.

31512

WILLA
Jo wydam iżawie 
n ia  *  pako je , ku- 
ołmjża,, holi, we
randa z ogrodem  
za niskim czyn
szem. Wu idom, ć 
„W łasna »trze- 
cna“ , K raków , 
Adilof Hltlanpłaite 
10. 31619

OWi
nofcj-,e dlą dwóch 
PokŁiów ra stano
wisku, do wymo- 
j«CiiK_ Wiadomość 
ulica ¥• ópcikaegt 
Nir. Ij II p.. o ł  ,1 -8. oj 336

W YJoE
zomąż za foto
grafa rutynowa
nego, posiadam 
nowocześnie u. 
l j. ą<iyx>i. y ^ukła d. 
ZgloiSBemiia kiero
wać: Goniec Kra 
kowetei Kraków, 
„Nr 31561“ .

31561
WYDZIERŻA

WIĘ
łufc stjaT̂ eńiwui

eifcleip: D ługa, — 
Klełparrau. 

Waadlcmość: Go. 
nieć Kraik., .r* 
kow, „Nr. 31539“ 

31539

R ó ż n e

WEZMĘ
p/iaminio lub for
tepian ma ptrme- 
chowamie. Ząpła- 
cę. ZigłLOsić: Go
ni eo Krakowski
Kraków — »Nr, 
2567!k“ . 2567k

PRZEJEZDNYM
pokój miiietaąii.ają 
oy: PieracLiego 
23, m. 1, HlL-6

DWIE
1 «m-B pracujące 
posraukują pokoju 
Zgi jsraen a; Go
niec Eraik., Kra. 
k0-«;, „Nr. 31553" 

81553

UNIEWAŻNIAM
zagubiony dowód 
osobisty w y dan y 
luj. LLuaiziwisikio — 
Wanda Godarska 

2570k

nauha
jy^ otfan ic

LEKCJE
fortepiainfu m&j- 

wistzą metodą, 
iri-ednogo! Krup
niczą 14/5.

31404

KURSY
WIECZOROWE

niemiedkjiieg*, 10 - 
^yjskięgo, aaigiel 
etoiiego, fraarcu- 
t»htagO‘; letecjb m. 
dywWinaJLne. —  
Bozpotcayną pe- 
diagug. Ziapisy 
codiZienme od  16 
do 20 goida. Dłu
gą 5, m. 6.

31522

POKOJU
wprost" z klatki 
schodowej na go
dziny popołud
niowe poszukuję, 
czynsz 60 złotych. 
Zgłoszenia: Go-
nie« Krakowski. 
Kraków. —  HNr. 
31635“ . 31635

NOCLEGI
SWrowiślnuia, 12/HJ, 
I I  p „  oftayona.

31^8
POKÓJ

z osohnem w ej
ściem  wynajm ę 
pani na posadzie.

aa 3. m. 8, —  
I I I  p. 31648

4—5 POKOI
[KOfmffofptowych — 
niew yżej i  p ięt
ra, na biuro dla 
niemdędkftago —  
pra^isiębiioretwa, 
od aajnąa pos®uki- 

ne. Możłiwta 
śródm ieście, -r- a 
ciemttaaineia o - 
srrcęewaaiuieim. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraflroweki, 
Kraików — „Nr 
31695“  31655

POKÓJ
wejśoiie z  klatki 
©chodowej, gaz, 
kuiiiifort •;— Osie
dle Ofta. w yn a j
mie w łaściciel. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
K raków  —• ..Nr 
J1594**.. 31594

ż e l a z k a .
KUCHENKI

od zi. 50. W enty
latory suszki do 
w łosów, numera- 
to ry , te le fo n y , — 
szainotki do ku
chenek elektrycz
nych, oi-az arty
ku ły  elektrotech
niczne poleca f ir 
ma „Z A R “ . Sław
kowska 11, Pod
wórze. 31664

POKÓJ
um eblowany w y
najm ę Pismu za
raz. Dług-a 4 —  
m. 4. 31588

5 p r z e ś c i e r a 
d e ł  n ow ych . — • 
10  m p łótna M d
łe g o  w  d.obrym 
gatunku — _ do 
©pirzedłamiiia. K ra
ków, —• Łokietka 
lOa, II p„ in. 8a, 

31572

KARAKUŁOWE
fu tro sprzedam 
Zgłotŝ emiia godz. 
3^-6 popoł, Dłu- 
g a  2*3 m. 8.

31532

DYWANY
'reicwanie Fura h,an, 
1.30X 85 — 145 —  
100 —  220X 110, 
ora® obraie Im a
ny, ntowy, haft 
Hardtamger na 9 
■osób, dwa m lliou, 
9 is-eirwetek —  do 
^nrzi&dinmiia. W ia- 
'Mmość m iędzy 
3—5. Retoryka
21/3. 31508

31604 6/6.

SPRZEDAM
pierzynę. podu
szkę, lu<«itro, biur- 
kio: Ujejsikiego

UMEBLOWANE
POKOJE

czgŁajSfflajcie hez- 
płatmjta: Biuro,
Kiammeltakia 17.

3-1331

e m e r y t
sizuka u meblo w  a, 
ineigo pokoju  lub 
kuchni. Zgłosze
n ia : Goniec K ra
kowski. Kraków, 
„Nr. 31395“ .

31395

POKÓJ
umeblowany —  z  
kom fontem zaraz 
do wymia jęcia. — 
W iadom ość: ul.
W awrzyńca 31 b, 
m. X. 31491

PANIENKI
.szkolne na mie- 
szkamie z utrzy
maniem przyjm ę 
^oob^raowistki ego 
18, m. 4. 31486

LOKAL
bamdilow o-przê -

m ostowy jedno, 
pokojow y w śród
mieściu dio _ wy- 
ra jęeia  W iado-. 
m ość: FŁorjańska 
36, I I /8.

31482

31501

1—2 POKOJE
umeblowanie wy* 

zaraz
,7e wynajęcia. — 
^raków. Zia-men- 
hofa 9 m. 7.

31590

POKÓJ
95 kuohmuią d*o w y 
na jęcia , uil. Ku
pa 34  3H483
MIESZKANIA,

JAGIELLOŃSKA
10/6, paizyjmuje- 
b y  bciZłpłisitniie —• 
w ynajm ujem y <nia 
tychmiia»t w ypła
calnym  lokato- 
r ora: N ajstarsza
Firfnm Szachów, 
©ka. 31506

POKÓJ
nmem/blowany — 
dla Fa.ua pracu
jącego Airjań- 
ska 13, I I . p. 13. 
O if icy m y . 3 1 5 7 8

NOCLEGI:
Wielopofle 5/5.

31520

EMERYT
beizdpzietin.y poerzu- 
kuje pekoju  lub 
pokoju  ku chin/i. —  
Goniec Kraików- 
eki. Kraków. ,.Nr 
31526“ . 31526

POSZUKUJĘ
pokoju  kom forto
wego, um eblowa
nego. z oeohrnem 
wejścieau. Zgło
szenia: Goniec
Kr,ak.. Kraków, 
„Nr. 31497‘ t

31497

BEZDZIETNE
■małżeńsitwo po_
.■•••-/'.•'.ta dwuiuok.o 

jow;egó, kom for
towego miiesy,ka
nia. Fewmv płat- 

Frltsrhe. Fa 
H artwig, Raewto- 
wa 8. 31503

MAKÓW
V pdliała ńv«iki, n a- 
pirzeciw t o c j k  na 
w^góiyu. w ład
nej #111 i, duży 
uokój i kuchnia 
naraz do w ynaję
t a ,  Zg. W ?; gen ta: 
Kraków. P lac Ka 
Zm ierza 6, m. 7.

31504

FRANCUSKIE-
GO

udzaęitam e®ybko, 
Za

m enhofa 14, I 
m. 3, podwórze.

31499

UOZIELAM
le k c ji  r o b ó t  na  
drutach- Toma 
eaą 30& 11—1.

31618

ROCZNY
(półroczny)  ̂kurs
Upr»istoCG»ttijesj ste-
noguaf jii mliiemiec- 
too -polskiej M ar- 
caewistktago (By- 
nek 9, tełef. 101- 
14), —  obejm uje 
łbalkśie: język nie- 
misetciki (gramojty- 
kę. ortograifją, 
bonwefmaoję, ko
respondencje) —-  
ma î^uopitsąn-o i 
daje gruńtoWneT 
wA/zechst-riO n.u e —  
przygotowanie do 
zawsze popłatne
go zawodu. Zna
jom ość n-i-emi cc- 
k iego —  matUTa 
przy przyjęciu 
nlie wym aganą, 
Wykłrady: ranoi
poipołudiuin, w ie
czorem . 31651

NIEMIECKIEGO
wyuczę każdegp 
w trzech mte-sią. 
ciach gwaranto
wanie 1 z j  go
dzina, pojedyn
cze —  zbiorow o: 
ulica Jtablomiow- 
sikich 7, m. 4.

31662

MASZYNO*
PISMA

ucaę indywidual
nie. Słą-ńHkowflk a 
•30/6. 31563

BIURO MATRY- 
MONJALNE

,,Frzy6®łośó“  po- 
średnicjzy w  P°- 
znaniu odpowied 
n ie j partjii. W i e 1 
iki w ybór pięk
nych i bogaty ćh 
Pań, onaas pr^y- 
©tojnych, dobrze 
sytuowanych Pa,- 
nów. —  Dług-a 5, 
m 6. 31521

URZĘDNIK
lat 29, pozna pa
rnią do lait 32. — 
Cel - maftjrymo- 
njiaiŁny. Zgłoszę- 
niia z fo tog ra fią ; 
Goniec Kraików, 
ski Kraków „N r 
2564k“ . 2564k

AMERYKANIN,
kawaler lait 25, 
ceil maitrymonjal- 
ny, m ajątek po- 
sitaida w Am ery
ce. ZigŁósiz.e.nia: 
0 -ontao Knaikow- 
sflęj K raków  .Nr nr>S6“ . _  31585

DENTYSTA
lat 32. przystoj
n y . własny gabi
net poślubi ie- 

n.-tiy c. Resit.a.nte 
koło Gor

lic  Nr „ I W * .
2S71.k

PRZEDSTAWI* 
Cl ELSTWA

fabryk  i  im por
terów  lina Krai
ków i okolicę po
szukuje duży —• 
dom handlowy. 
Składy konsyg- 
niacyjne^ repre- 
zeuibacje waorów, 
ob©«3ff3ie miaga- 
zymy, kapitał —  
organ taaejia 
»pmzediaży Ofer
ty: K raków , —
Dietlowsikia. 35. —  
Dom Handlowy.

31602

UNIEWAŻNIAM
zgubiony patent 
24 starpnia 1940, 
w ystaw iony na 
Anielę Ekiert, o* 
haa dowód osobi
sty Jana. Ekuer.fca 
z Wiśauicaa No
w ego koło Bo
chni. 31647

SZYKI
ELEGANCJA!
FACHOWOŚĆ!

mada Ci Pracow
nia  K raw iecką 
Podoi ećkiego, —  
Kraków, Zybli- 
kitawicaa 5, kliait- 
kia 3̂, pow ierza
jąc wykoai/anie 
/pnący koetiumu, 
plajs&GZis., ubranoia 
.które w ykonuje 
według majnow- 
©zyah żumaili —  
świeżo eprowa^ 
dizonycih. Bea ry. 
®yfka odwiedź a 
ziaufaez. Dila w y- 
■siiiediŁonyoh om y  
'umŁańkowaiiiw.

31654

ZAGINĘŁA
euoaka czerwona 
rasy eeter, v§* 
bdąica eię Ẑaad**. 
Łaskawie oddaó 
aa wynagrodze- 
miem; Caamowiej 
fika 72, „Tęcza** 

31554

JASNOWIDZ*
PSYCHO-

G R A F O liO G
Wonaonith w y ją . 
śnią —  wsjzelkie 
©prawy, także za
ginionych. Praw- 
diziiiw« prrzetpowie- 
d,niie pa*aystz.łości. 
Pisząc podiać da
tę urodź en la. — 
P rzyjęcia : K ra.
ków, Straszew
sk iego 25, m. 12. 
oficyna. 31652

OBIADY
maijlepSEe: J,adło~ 
dtajmila „Alinia**, 
D ługa 29. 31361

FILATELISTA
kupi zbiór, rów 
nież masówkę za
graniczną. D o
brze płacę: Lu
belska 24. m. 5.

31530

OKAZYJNIE
do sprzedania: —• 
maszyna do szy
cia  gabinetowa — 
Baat-Gasser, ma
szyny waMizkowe 
nowoczesne, skó
rzany płaszcz dam 
ski, fu tro  męskie 
piżmowce, koł- 
tnttarz wydra, bła
m y lisy, —  duży 
w ybór garderoby 
dam skiej, m ę
skiej, fu tro ka
rakułowe,* kilinay. 
narzuty, pościel, 
elektroltixy, m o
tor elektryczny 
do m aszyny Sin
ger a. Leika, ro
w ery, oraz w szy
stkie przedm ioty 
powszechnego u- 
żytku. Sklep Ko
m isowy. Kraków, 
Grodzka 9. K u
pujemy, p rz r j- 
m ujem y w ł omis.

31642

DR.
MROZOWSKI

JÓZEF
lekarz dentysta 
b. asyst. Instyt. 
Stomatolog. U. 
•T — Kraików. 
■Rynek ,3 2 . 31657

OPTYMISTKA
pozna w ybitnie 
kulturalnego 'dóa 
listę o ztotem 
eeren. Cel m
m onialny Zgt.: 

K ■••■kow-S 
ski.. ■ Kraków, — ' 
„Nr. 31640“ . j 

3I640

PRZEJMĘ
meble, pianino, 
łub fortepian. —  
Zgłofiizcfnia: Go
niec Krakowski 
Kraików —  „N r 
31565“ . 31565'

UNIEWAŻNIAM
zagubioną kartę 
ogólną Na* 2873. 
koloru kremo
wego. 31511

OBIADY
s m a c z n e ,  o b f i t o  
t r z y d a m o w e  —-  2  złote. Kolacje 7—- 
1.50. Sn i arian la. 
Abonament zniż
k a . K a r m e l i c k a  
21 a. 31626

UHIEWAŹNm D
skradajmy do
wód oeobńs/tiy na 
mazwiiłsko J ako. 
now«k*a Agniesz
ka. 31579

UNIEWAŻNIAM
zgubiony dowód 
osobisty Wikto- 
crjiń Żiż&owej»

31597

PODRABIAM
pończochy. Koś- 
oiufiBkti 35, m. 10 
Kraków.

31595

BIELIZNĘ
MĘSKĄ

w ykonuje pierw* 
szo rzednąc Gro- 
ohowisflu, F e lic ją  
nok 7. 31553

DENTYSTA
ŁOBODZIŃSKI

z W ielkopolski —- 
przy jm uje : M iko 
la/jaka 5. 31656

DENTYŚCI!!
Odltowmia meta* 
lem ,,Pla4aridda“  
CZYNNA: K or
n ik ; —  Kraków, 
FLotrjiaÓBfca 29 —  
w ykonu je 24 go- 
dain. Sztuka 8 zł.

30064

DR. DROZD
ohoToby kobiece 
i połtożzniiicitwo: —- 
Batorego 6, — od 10—12 i 3 ■ 5-tej.

30736

U N IE W A Ż N IA M
ekradraioną m i w 
dniu 31 sierpnia 
kartę żyw nościo
wą okręg 3, Nr. 
763 n a  pobór 

i psa i  Jaj,
31488

W KTÓRYM
TjaiMadBae jest Jó
zia Baiazy —  je* dcnafiitolętnial —1 
Łaskawa odpo
wiedź: W olbrom , 
Krakowska, Zo* 
f ja B a te y .

31656

BEZPŁATNIE
ZobąC3»yfcTi w itt- 
etnze pod wpły
wem eugestji 
twarz złodizrie.ia. 
przyszłego męża, 
Żony, jeżeli za
mówisz przepo
wiednie genjaJą^ ■.go,- L„m̂dińinfM arji 
BćgoWśikltea, K rą 
ków, W ójtow ska 
7. m. 5 (pnzeczni 
ca Mn®owietcki ej) 

31523

PANOWIE!
ZAPALNICZKI
AUTOMATYCZ

NE
naprawia fach o. 
wo. Brzytw y o- 
strzę do najw ra-
żlfi/wszej skóry — 
Ssliifriiernia M ysz- 
k  owe/ki, D ietlow-

31524
OBIADY

1.80. zł., śniada
nia* kotloieje mię- 
©ne 1.50 izł. Ka- 
w iam ta Marka 
27. 31606

UNIEWAŻNIAM
skrad/z/loną lekar 
sika kartę pobo
ru spirytusu nr. 
3250. —  Jea^y
Sizjpuniar, Kraków  

31235
KURSY

K roju  i  Bzypfa. 
Pódzątek 9. IX . 
1940. K raków  t— 
Dębniki, ulica 
Zduńska 18. TI- 
p. 31612

KONCESJONO
WANE BIURO.

Pisanie. tłu ma. 
czernie, wszelkich 
podań, pism. Po
rady prawne, -r* 
INTERWENCJE 

u W ładz Niemie
ckich. Sprawy po
datkowe. eądo- 
w e : Basztowa
10/2, —  telefon
159-35. 31269

DYPL.
inż. S, Staszczyk. 
Lubom irskich 45, 
porady tech.-pra
wne, ezaodwamie 
nieruchom o ści.

81326

ZARZĄD 
MIEJSKI

„  Piwnic®nej —  
wydzierżawi tar
tak parowy zdol
ny do przeciera, 
ni/a drzewa 1 w y
twarzania prądu 
olektryczn ego. — 
Bliższych infor- 
miacyj udzieli —* 
Zarząd Miejśki.

254-Sk

ZAGINĄŁ
foxterieir. Głowa 
jasmobrązowa — 
na grzbiecie ła
ty popielate. — 
Oddać 7/a wyna- 
«r rodzeń lem Re y- 
chan, Krapnicza 
11. 31560

Wjnlawiittłwł .Grn.iec Krakowski" Kraków. Wislopols 1. - -  Tolofan 2BC-‘ 1.


